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Pogotowie ratunkowe
112 lub 999
ul. Wyzwolenia 5, 43-190 Mikołów

Straż pożarna
112 lub 998
ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów

Policja
112 lub 997
ul. Józefa Rymera 1, 43-190 Mikołów
Dzielnicowy – st. asp. Rafał Laskowski,
tel. 47 85 582 69, kom. 723 656 529

Pogotowie gazowe
992
ul. Barbary 25, 43-100 Tychy

Pogotowie energetyczne
991

Pogotowie wodociągowe
994
ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów

Pogotowie kanalizacyjne
797 505 771

Urząd Gminy
(32) 325 68 00, 
ul. Główna 133, 43-175 Wyry 

Dom Kultury
(32) 218 70 00
ul. Pszczyńska 366, 43-176 Gostyń

Biblioteka Gostyń
505 439 257
ul. Pszczyńska 372, 43-176 Gostyń

Biblioteka Wyry
505 439 272, 
ul. Główna 58, 43-175 Wyry

Szkoła Podstawowa w Wyrach 
(32) 323 01 52
ul. Puszkina 10, 43-175 Wyry

Szkoła Podstawowa w Gostyni
(32) 218 76 00
ul. Rybnicka 141, 43-176 Gostyń

Przedszkole w Wyrach
(32) 778 24 40
ul. Puszkina 10a, 43-175 Wyry

Kominiarz – Bartosz Bojdoł
733 745 859

Zakład Usług Kominiarskich Widera
601 905 256

Przedszkole w Gostyni
(32) 218 76 55
ul. Pszczyńska 366a, 43-176 Gostyń

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
(32) 323 02 38, 
ul. Główna 107, 43-175 Wyry

Zakład Gospodarki Komunalnej
(32) 218 72 42
ul. Wagonowa 35, 43-175 Wyry

NZOZ Wyrmed
(32) 218 72 00
ul. Tysiąclecia 5, 43-175 Wyry

FamilaMed Sp. z o.o.
(32) 218 70 77
ul. Rybnicka 2, 43-176 Gostyń

OSP Gostyń
(32) 218 71 94
ul. Pszczyńska 296, 43-176 Gostyń

OSP Wyry
(32) 218 71 94
ul. Pszczyńska 76, 43-175 Wyry

Urząd Pocztowy
(32) 218 71 66, 
ul. Główna 58, 43-175 Wyry

Apteka Gostyń
(32) 218 76 22
ul. Pszczyńska 368, 43-176 Gostyń

Apteka Wyry
(32) 218 72 46
ul. Tysiąclecia 3, 43-175 Wyry

Powiatowy Urząd Pracy
(32) 224 10 92
ul. Chopina 8, 43-170 Łaziska Górne

Gabinet nocnej i świątecznej opieki medycznej:
dla pacjentów poniżej 18. roku życia:

Centrum Zdrowia w Mikołowie 
Sp. z o.o. (Szpital Powiatowy)
(32) 325 76 00
ul. Waryńskiego 2, 43-190 Mikołów

dla pacjentów powyżej 18. roku życia:
Szpital św. Józefa Sp. z o.o.
(32) 322 40 63
ul. Okrzei 27, 43-190 Mikołów

Ważne telefony

Od 12 lutego do 5 kwietnia na świat przyszło 
pięcioro małych mieszkańców naszej gminy:

Od 8 marca do 5 kwietnia zmarło czworo 
mieszkańców naszej gminy:

Anna córka Agaty i Jakuba
Hugo syn Katarzyny i Michała
Kacper syn Mileny i Roberta
Jan syn Katarzyny i Piotra
Weronika córka Patrycji i Adama

18 marca Małgorzata Wąs z Wyr
24 marca Janina Szulc z Wyr

30 marca Aniela Rygulska z Wyr
30 marca Zygmunt Materla z Wyr

Nasi milusińscy

Odeszli do wieczności
Urząd Gminy Wyry, ul. Główna 133, 43-175 Wyry  Tel. (32) 325 68 00, Fax. (32) 325 68 09

składamy z serca płynące życzenia:
autentycznej radości, niesłabnącej nadziei

oraz pełni zdrowia. Niech błogosławieństwo
Zmartwychwstałego przynosi pokój

w naszych sercach, owocuje dobrocią, którą
będziemy się dzielić z innymi i przypomina
o tym, co prawdziwe, piękne i wartościowe.

Z okazji Świąt
Wielkanocnych

Wielkanoc 2022 r

Barbara Prasoł - Wójt Gminy Wyry
Przewodnicząca oraz Radni Gminy Wyry

Z OKAZJI   ŚWIĄT

Wielkanocnych
życzymy Państwu odpoczynku

w rodzinnym gronie, zasłużonego
relaksu, wiary i nadziei na przyszłość.
Dziękujemy, że na co dzień wspólnie

z nami tworzycie „Wicie”.
 

Redaktor Naczelna i Rada Programowa
miesięcznika „Wicie”

 

Podziękowania
Wszystkim, którzy okazali nam wsparcie, 

słowa otuchy, złożyli kondolencje 
oraz uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych

śp. Bogdana Prasoła
Pragnę wyrazić serdeczne podziękowania i wdzięczność

W imieniu żony, syna i swoim 
Barbara Prasoł
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Dzieje się w sprawie CPK

Mój prąd 4.0

Uzyskaj dotację do wymiany pieca

Czy w Wyrach powstanie 
wieża telekomunikacyjna?

Wójt Gminy Wyry Barbara Prasoł oraz przewodnicząca Rady Gminy 
Joanna Pasierbek-Konieczny, 10 marca, uczestniczyły w posiedzeniu 
senackiego Zespołu ds. Śląska.

Na początku marca w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w  Mikołowie ukazała się informacja o  rozpoczęciu 
procedury wydania pozwolenia na budowę stacji bazowej telefonii 
komórkowej w Gminie Wyry.

Nabór wniosków w  czwartej odsłonie programu Mój prąd 
rozpocznie się 15 kwietnia. W najnowszej odsłonie programu kwota 
dofinansowania wyniesie nawet 20 500 zł.

Dyskusja, która odbyła się w sie-
dzibie Senatu, dotyczyła planowane-
go przebiegu kolei dużych prędkości 
na trasie Katowice-granica państwa-
-Ostrawa. W spotkaniu wzięło udział 
17 reprezentantów strony społecznej 
z większości gmin, przez które prze-
biega linia 170, a  także wójtowie 
i burmistrzowie z naszego regionu. 
Stronę rządową reprezentował mini-
ster, Pełnomocnik Rządu ds. Central-
nego Portu Komunikacyjnego Mar-
cin Horała. Podczas obrad senackiego 
Zespołu ds. Śląska w końcu mieliśmy 
okazję bezpośrednio powiedzieć stronie 
rządowej, dlaczego nie akceptujemy za-
proponowanych wariantów przebiegu 
linii 170 przez nasze gminy. Przedsta-
wialiśmy rzeczowe argumenty, fakty, 
mówiliśmy o społecznych protestach 
i braku zgody na poprowadzenie kolei 
dużych prędkości w sposób niszczący 
nasze małe Ojczyzny – podsumowuje 
wizytę w Senacie Joanna Pasierbek-
-Konieczny, przewodnicząca Rady 

Gminy Wyry. – Z pewnością w końcu 
zostaliśmy usłyszani, ale czy wysłucha-
ni… tego na dzień dzisiejszy nie wiemy. 
Kolejne spotkanie z senackim Zespo-
łem ds. Śląska ma odbyć się na prze-
łomie kwietnia i maja. Tym razem nie 
w Warszawie, a na Śląsku.

28 marca na stronie www.cpk.
pl pojawiła się interaktywna mapa 
z naniesionym przebiegiem wszyst-
kich proponowanych wariantów linii 
nr 170. Firma Egis Poland przesłała 
też odpowiedzi na pytania zada-
wane przez mieszkańców podczas 
zdalnego spotkania informacyjnego 
z przedstawicielami CPK, które od-
było się 10 lutego. Można zapoznać 
się z nimi na stronie Urzędu Gminy 
www.wyry.pl.

Stacjonarne spotkanie projektan-
tów CPK z mieszkańcami Gminy od-
było się 7 kwietnia, już po zamknięciu 
tego wydania gazety, relację przedsta-
wimy już w kolejnym numerze.

Karolina Kopacz

Na złożony 7 marca przez peł-
nomocnika P4 Sp. z  o.o. wiosek, 
wszczęte zostało postępowanie ad-
ministracyjne w sprawie pozwolenia 
na budowę dotyczącego realizacji in-
westycji celu publicznego z zakresu 
łączności publicznej. Pozwolenie 
dotyczy budowy stacji bazowej te-
lefonii komórkowej PLAY o numerze 
MIK7127A wraz z wewnętrzną linią 
zasilającą w Wyrach przy ul. Kopani-
ny na działce nr 2133/72. Stacja ma 
mieć wysokość prawie 50 metrów 
i zostać usytuowana w bezpośred-
nim sąsiedztwie zabudowy miesz-
kaniowej, co wzbudziło ogromne 
zaniepokojenie mieszkańców ul. Ko-
paniny i okolic.

Do wójt Barbary Prasoł, 8 marca, 
wpłynęła petycja, której przedmio-

tem jest stanowczy sprzeciw wobec 
planowanej budowie wieży. 15 marca 
wpłynęły dodatkowe listy poparcia, 
które ostatecznie łącznie podpisało 
145 osób. Petycja, wpłynęła również 
do Rady Gminy Wyry, która podczas 
marcowej sesji, podjęła uchwałę 
w sprawie jej przekazania do organu 
właściwego – Starosty Powiatu Miko-
łowskiego, który jest organem wyda-
jącym pozwolenie na budowę. Petycja 
została poparta zarówno przez wójt 
gminy, jak i Radę. Wniesiono również 
o informowanie o sposobie załatwie-
nia petycji, jak i udziału Gminy Wyry 
w postępowaniu. Pismo w sprawie 
petycji skierowano także do prze-
wodniczącej Rady Powiatu Miko-
łowskiego. 

Urząd Gminy Wyry

Cały czas można składać wnioski 
o gminną dotację na wymianę źródła 
ciepła.

Dotacja przysługuje na zakup 
i montaż ekologicznego źródła cie-
pła, za które uznaje się:
• Kotły na węgiel lub pellet z za-

ładunkiem automatycznym, 
spełniającym wymogi ekopro-
jektu dla kotłów na paliwo stałe. 
Kocioł nie może posiadać rusztu 
awaryjnego lub przedpaleniska.

• Kotły gazowe kondensacyjne 
spełniające wymagania klasy 
efektywności energetycznej mi-
nimum A na podstawie karty pro-
duktu i etykiety energetycznej.

• Kotły olejowe spełniające wy-
magania klasy efektywności 
energetycznej minimum A na 
podstawie karty produktu i ety-
kiety energetycznej.

• Kocioł zgazowujący drewno 
spełniający wymogi ekoprojek-
tu, posiadający klasę efektywno-
ści energetycznej minimum A + 
na podstawie karty produktu 
i etykiety energetycznej.

• Pompę ciepła spełniającą wy-
magania klasy efektywności 
energetycznej minimum A + na 
podstawie karty produktu i ety-
kiety energetycznej.

• Kocioł elektryczny, który musi 
być trwale związany z podło-
żem, ścianą lub sufitem.

W ramach programu można uzy-
skać dotację w wysokości 40% po-
niesionych kosztów, lecz nie więcej 
niż 3 000 zł dla jednego budynku/
lokalu mieszkalnego, a dla budyn-
ków wspólnot mieszkaniowych 
(wspólna kotłownia) – w wysokości 
40 % poniesionych kosztów, lecz nie 
więcej niż 1 000 zł dla jednego loka-
lu mieszkalnego objętego wspólną 
kotłownią.

Aby uzyskać dotację należy zło-
żyć wniosek w  formie papierowej 
dostępny do pobrania na www.wyry.
pl oraz stacjonarnie w Urzędzie Gmi-
ny Wyry. Wnioski będą rozpatrywa-
ne według kolejności ich wpływu. 
Kompletne dokumenty o udzielenie 
dotacji złożone do 30 września dane-
go roku, mogą być przewidziane do 
realizacji, to jest do zawarcia umowy 
o udzielenie dotacji, rozliczenia i jej 
wypłaty w danym lub następnym 
roku budżetowym.

Uwaga! Dotacja będzie przysługi-
wała na zakup i montaż ekologiczne-
go źródła ciepła dokonanego po dacie 
zawarcia umowy o udzielenie dotacji! 
Złożenie wniosku nie jest równo-
znaczne z przyznaniem dotacji!

Szczegóły programu dotacyjnego 
w regulaminie na stronie www.wyry.
pl. Kontakt w sprawie dotacji: tel.: 
(32) 325 68 32, e-mail: fundusze@
wyry.pl.

Karolina Kopacz

Dla porównania, w ramach trzeciej 
edycji programu, która wystartowała 
1 lipca 2021 r. i była prowadzona do 22 
grudnia, maksymalna kwota dotacji 
do instalacji paneli fotowoltaicznych 
wynosiła 3 000 zł. W poprzednich 
odsłonach programu Mój Prąd kwota 
dotacji sięgała 5 000 zł.

Wnioski w programie można zło-
żyć jedynie elektronicznie. Więcej 
szczegółów na temat programu moż-
na znaleźć na stronie internetowej 
www.mojprad.gov.pl.

Karolina Kopacz

Mój prąd 4.0 będzie finansował 
nie tylko panele fotowoltaiczne, ale 
również domowe magazyny energii 
i ciepła. Dotacją objęte będą również 
domowe systemy zarządzania energią, 
które mają optymalizować jej zużycie. 
Maksymalna wysokość dofinansowa-
nia instalacji ma wynieść do 20 500 
zł połowy kosztów kwalifikowanych, 
z czego dopłata do samej instalacji fo-
towoltaicznej ma wynieść 4 000 zł. Do-
datkowe dofinansowanie będzie moż-
na otrzymać do elementów instalacji, 
do magazynowania ciepła czy energii. 
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W przedostatnim tygodniu mar-
ca dzieci z Gminnego Przedszkola 
w Wyrach zaangażowały się w akcję 
społeczną „Laurka dla dzieci z Ukra-
iny”. Jej pomysłodawcą był Piotr 
Prasoł – barber z Łazisk Górnych, 
który zainicjował zrobienie laurek 
dla ukraińskich dzieci, przebywają-
cych w naszej okolicy. Koordynato-
rem akcji w Gminnym Przedszkolu 
w Wyrach była Justyna Olesz, która 
zadbała, aby wszystkie laurki trafiły 
w wyznaczone miejsce, skąd zostały 
przekazane dalej. 

W akcji wzięło udział pięć grup 
przedszkolnych – Jeżyki, Smerfy, 
Skrzaty, Tygryski oraz Żabki. Każde 
dziecko wykonało jedną laurkę dla 
dziecka z Ukrainy. Technika była 
dowolna, liczyło się tylko to, aby 
były wesołe, pozytywne i podnosiły 
na duchu. Zaangażowanie naszych 
przedszkolaków okazało się ogrom-
ne! Dzieci przez tak mały gest, jakim 
jest laurka, pokazały że wspierają 
swoich rówieśników w tych trudnych 
dla nich chwilach. 

Justyna Olesz

Laurka dla dzieci z Ukrainy

Szkoła pomaga Ukrainie
24 lutego spadła na nas wiado-

mość o  inwazji Rosji na Ukrainę. 
Po chwilach szoku i niedowierza-
nia, że w  Europie rozpoczęła się 
wojna, szybko ruszyła światowa 
fala pomocy dla mieszkańców 
Ukrainy. Nie inaczej było w Szkole 
Podstawowej im. Bohaterów Wrze-
śnia 1939 w  Gostyni, gdzie cała 
społeczność natychmiast podjęła 
działania mające na celu wsparcie 
ukraińskich uchodźców, masowo 
napływających do Polski. Pierwszy 
etap pomocy polegał na przeprowa-
dzeniu zbiórki najpotrzebniejszych 
rzeczy. Były to m.in. żywność, środ-
ki higieniczne, artykuły dla dzieci 
i niemowląt, koce, śpiwory, baterie, 
powerbanki, latarki. Wszystkie 
dary zostały posegregowane i prze-
wiezione dwoma wypełnionymi po 
brzegi samochodami do Ustrzyk, 
gdzie zostały przekazane potrze-
bującym, czekającym w kolejce do 
przejścia granicznego w Krościen-
ku. Następną formą pomocy było 
przygotowanie przez Radę Ro-
dziców akcji charytatywnej „Kup 
obiad dla uchodźcy”, polegającej na 
możliwości wykupienia obiadów w  
gostyńskiej restauracji Stara Chata 

dla osób z Ukrainy. Jednocześnie 
właściciele lokalu zobowiązali się 
do podwojenia liczby zakupionych 
posiłków. Z kolei Szkolny Wolonta-
riat Dawcy Szczęścia oraz Samorząd 
Uczniowski koordynowali w naszej 
placówce akcję Młodzieżowej Rady 
Miejskiej Mikołowa „Dzieci-Dzie-
ciom – Mikołowska Paczka dla dzie-
ci z Ukrainy”. Dzięki wspaniałym 
sercom naszych uczniów, rodziców 
oraz pracowników szkoły udało się 
zebrać ponad 100 paczek dla dzie-
ci z Ukrainy. Część z nich została 
przekazana dzieciom i młodzieży 
uczęszczającym do oddziałów przy-
gotowawczych otwartych w naszej 
szkole. 

Zdajemy sobie sprawę, że udzielo-
ne wsparcie to tylko kropla w morzu 
potrzeb, tych obecnych, jak i tych, 
które pojawią się po zakończeniu woj-
ny. Nasza pomoc to przede wszyst-
kim wyraz solidarności z Ukrainą, 
jej mieszkańcami, ponieważ jak po-
wiedział św. Jan Paweł II: „Człowiek 
jest wielki nie przez to, co posiada, 
lecz przez to, kim jest; nie przez to, 
co ma, lecz przez to, czym dzieli się 
z innymi”.

Joanna Kopańska

W  Domu Kultury w  Gostyni, 
16 marca, odbyło się organizowane 
przez Urząd Gminy spotkanie infor-
macyjne dla gości z Ukrainy, w któ-
rym uczestniczyło ponad 80 osób. 
Najważniejsze informacje dotyczą-
ce nadawania numeru PESEL, zasad 
zatrudnienia, edukacji, podatków, 
świadczeń socjalnych, a także ofer-
ty kulturalnej przekazali Sławomir 
Pązik – pracownik Urzędu Gminy,  
Ewa Placha – Sekretarz Gminy, 
Olimpia Holeczek – przedstawiciel 
Powiatowego Urzędu Pracy, Barba-
ra Cieniawska-Lenard oraz Monika 
Fydrych – przedstawicielki Urzędu 
Skarbowego, Magdalena Sierżant 
oraz Tomasz Rybok – pracownicy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Wyrach, Joanna Bieniek-
-Strączek – dyrektor Gminnej Biblio-
teki oraz Marek Nowara – dyrektor 
Domu Kultury w Gostyni.

GOPS wspólnie z domem kultury 
cały czas prowadzi zbiórkę żywności 
i środków higienicznych. Produkty 
można zarówno przynosić, jak i od-
bierać w siedzibie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wyrach (ul. Pszczyńska 
76, w poniedziałki od 15.00 do 17.00 
oraz w czwartki od 10.00 do 12.00), 
a także w Domu Kultury w Gostyni 
(ul. Pszczyńska 366, od poniedziałku 
do piątku od 8.00 do 20.00).

W dniach 1-3 marca w Domu Kul-
tury w Gostyni, pracownicy socjalni 
przygotowali i skompletowali pacz-
ki z darami od mieszkańców Gminy 

Wyry (żywność, środki czystości, 
ubrania, koce oraz inne przedmio-
ty), które w  dwóch transportach 
pojechały prosto na Ukrainę oraz 
do magazynu w Mikołowie. Część 
zebranych darów została też przeka-
zana bezpośrednio ukraińskim ro-
dzinom, które aktualnie przebywają 
w naszej gminie. Bardzo dziękujemy 
wszystkim mieszkańcom za zaangażo-
wanie oraz hojność oraz za liczne telefo-
ny z ofertami pomocy materialnej oraz 
rzeczowej – mówi Anna Łożańska, 
kierownik Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Wyrach i podsu-
mowuje dotychczasową działalność 
Ośrodka:– 27 osób zostało objętych 
dodatkowo pracą socjalną w postaci 
pomocy w wypełnianiu dokumentów, 
dowozu żywności, środków czystości 
czy ubrań. Kierowaliśmy osoby z Ukra-
iny do Centrum Społecznego Rozwoju 
w Mikołowie oraz Przedszkola Oksfor-
dzik w Gostyni, gdzie mogły uzyskać 
dodatkowe wsparcie. GOPS przekazał 
potrzebującym środki finansowe po-
chodzące ze zbiórek. Aktualnie pro-
wadzona jest praca socjalna z rodziną 
z Ukrainy mająca na celu zabezpiecze-
nie kobiety i jej dzieci oraz pomoc m.in. 
w postaci usług opiekuńczych dla chorej 
osoby, ustalenie terminu wizyt lekar-
skich, notariusza, tłumacza, itp.

W  sali obsługi interesantów 
Starostwa Powiatowego w  Miko-
łowie, 29  marca, uruchomiono 
Punkt Zbiórki Humanitarnej. Od 

Serce dla Ukrainy
W  poszukiwaniu ochrony przed rosyjskim agresorem, polsko-
ukraińską granicę przekroczyły już setki tysięcy uciekinierów, 
głównie kobiet i  dzieci. Polacy przyjmują Ukraińców z otwartym 
sercem, wielką ofiarnością i ogromnym zaangażowaniem. Pomoc 
ofiarom wojny ofiarują również oczywiście mieszkańcy Gminy Wyry 
i lokalny samorząd.
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Spotkanie informacyjne dla gości z Ukrainy w domu kultury
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Wyrskie przedszkolaki pokazały, że mają wielkie serca



8.00 do 15.00 mieszkańcy, którzy 
chcą wesprzeć pogrążoną w wojnie 
Ukrainę, mogą zrobić to przynosząc 
konserwy, baterie oraz powerban-
ki. Nieprzerwanie od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 12.00 do 
20.00  dary dla naszych wschodnich 
sąsiadów można przekazać również 
do Powiatowego Magazynu Pomocy 
Humanitarnej w Mikołowie Kamion-
ce (ul. Tadeusza Kościuszki 61F, tel. 
32 32 48 260), zaś na stronie www.
mikolowski.pl w zakładce „Pomoc 
dla Ukrainy” dostępna jest lista 
przyjmowanych produktów.

Również gminne biblioteki włą-
czyły się w pomoc dla ukraińskich 
rodzin zamieszkujących naszą 
gminę, organizując zbiórkę darów. 
Najpotrzebniejsze rzeczy – środki 
higieny i czystości, żywność, środki 
opatrunkowe, baterie, zapałki czy 
świece oraz materiały plastyczne 
dla dzieci można przekazywać do 
bibliotek w Wyrach i w Gostyni w go-
dzinach pracy instytucji.

W bibliotekach organizowane są 
spotkania integracyjne dla ukra-

ińskich dzieci. Mogą pograć w gry 
planszowe, wykonać prace plastycz-
ne, porozmawiać, zaprzyjaźnić się 
i miło spędzić czas na zabawie. Bi-
blioteka w Gostyni prowadzi zajęcia 
w środy w godzinach 16.00–18.00, 
zaś w  bibliotece w  Wyrach dzieci 
spotykają się w piątki w godzinach 
16.00–17.30. Obowiązują wcze-
śniejsze zapisy na zajęcia pod nr 
505 439 257 (Gostyń) oraz 505 439 
272 (Wyry). Dorosłych gości z Ukrainy 
zapraszamy do biblioteki w Gostyni na 
spotkania integracyjne w co drugi po-
niedziałek w godzinach 17.00–18.00. 
Aby ułatwić prowadzenie zajęć poszu-
kujemy chętnych wolontariuszy, którzy 
pomogą w przygotowaniu i prowadze-
niu tych spotkań. Zainteresowanych 
prosimy o kontakt pod nr 505 439 257 
– informuje Dorota Bukowska, pra-
cownik biblioteki.

str. 4 Do tej pory w powiecie stworzo-
nych zostało 17 punktów zbioro-
wego zakwaterowania, w których 
przygotowano 423 miejsca. Dodat-
kowo wielu uciekinierów z ogarnię-
tej wojną Ukrainy znalazło schro-
nienie w prywatnych domach. Na 
terenie naszej gminy przebywa 
obecnie prawie 200 osób z Ukrainy. 
Świadczenie pieniężne przysługują-
ce z tytułu zapewnienia im zakwa-
terowania i wyżywienia wynosi 40 
zł za osobę dziennie. Przyznawane 
jest na podstawie wniosku złożone-
go w Urzędzie Gminy, rozpatrywa-
nego w terminie miesiąca od dnia 
złożenia. Wnioski należy składać 
do Urzędu Gminy, I piętro, pok. nr 
10. Osoby oferujące zakwaterowanie 
uchodźcom z Ukrainy powinny zło-
żyć deklarację punktu zakwaterowa-
nia i zgłoszenie pobytu cudzoziemca. 
Druki można pobrać ze strony Urzę-
du Gminy, a po wypełnieniu należy 
je dostarczyć do urzędu.

W  sprawie nadawania nume-
rów PESEL dla obywateli Ukrainy, 
w Urzędzie Gminy Wyry koniecz-
ne jest wcześniejsze umówienie 

wizyty telefonicznie pod nr tel.: 
32 325 68 11. 

W  Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej można składać wnioski 
na pomoc jednorazową w wysoko-
ści 300 zł. Wniosek można pobrać 
ze strony internetowej www.wyry.
pl lub w siedzibie ośrodka. GOPS 
realizuje także wypłaty zasiłków 
rodzinnych dla osób spełniających 
kryterium dochodowe. O świadcze-
nie wychowawcze 500+ wypłacane 
na każde dziecko do 18. roku życia, 
obywatele Ukrainy mogą ubiegać się 
w Zakładzie Ubezpieczeń Społecz-
nych.

Dzieci i  młodzież z  Ukrainy 
w wieku 7-15 lat, przyjmowana jest 
do publicznych szkół podstawowych 
na warunkach dotyczących obywate-
li polskich. W celu zapisania dziec-
ka do szkoły, osoby, które otoczyły 

opieką uchodźców mogą skontakto-
wać się bezpośrednio z dyrektorem 
szkoły w Wyrach lub w Gostyni w za-
leżności od miejsca pobytu dziecka. 
Od 1 kwietnia w  I LO im. Karola 
Miarki w Mikołowie uruchomiony 
został oddział przygotowawczy dla 
ukraińskiej młodzieży. Liczy obecnie 
25 uczniów.

Wszystkie osoby, które uciekły 
przed wojną z terenu Ukrainy mogą 
także bezpłatnie korzystać z polskiej 
opieki medycznej, a także komunika-
cji autobusowej. Pomoc w znalezie-
niu pracy zapewnia Punkt Obsługi 
Cudzoziemców w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy, a pomoc w sprawach po-
datkowych można uzyskać w Urzę-
dzie Skarbowym w Mikołowie.

Wszystkie informacje, zarówno 
w języku polskim, jak i ukraińskim 
są na bieżąco publikowane na stronie 
internetowej Gminy Wyry w zakład-

ce „Pomoc dla Ukrainy”. W urzędzie 
do pomocy w sprawach urzędowych 
dostępny jest ukraiński tłumacz, 
a w Domu Kultury w Gostyni w każ-
dą środę w godzinach 16.30–18.00 
odbywają się bezpłatne lekcje języka 
polskiego.

W  sytuacji gdyby ktoś chciał 
dokonać wpłaty na rzecz pomocy 
dla obywateli Ukrainy, można zre-
alizować przelew na konto Urzędu 
Gminy Wyry prowadzone w Banku 
Spółdzielczym w Tychach, oddział 
w Wyrach – nr rachunku 81 8435 
0004 0000 0000 6145 0001. W ty-
tule wpłaty przelewu należy wpi-
sać: „Darowizna na rzec pomocy dla 
obywateli Ukrainy”. Wpłaty można 
dokonać także gotówkowo w kasie 
urzędu.

Karolina Kopacz

Dary można stale przynosić do Domu Kultury w Gostyni, a także do wyrskiej OSP
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Państwowy Fundusz Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych ogłosił 
drugi nabór wniosków w ramach III 
Modułu programu „Pomoc obywate-
lom Ukrainy z niepełnosprawnością”.

Do składania wniosków na zadanie 
związane z zapewnieniem rehabilita-
cji społecznej i zawodowej oraz miejsc 
pobytu dla Beneficjentów programu 
uprawnione są organizacje pozarzą-
dowe.

Wnioski można składać:
• w formie dokumentu elektro-

nicznego podpisanego przez 
osoby uprawnione przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu elek-
tronicznego lub podpisu zaufa-
nego (czyli podpisu złożonego 
przy wykorzystaniu Profilu Za-
ufanego na platformie ePUAP),

• w formie skanu dokumen-
tu podpisanego przez osoby 
uprawnione.

Za datę złożenia wniosku uznawa-
na jest data wpływu tego wniosku na 
skrzynkę: pomoc_Ukrainie@pfron.
org.pl. Wnioski przyjmowane są w try-
bie ciągłym.

Finansowaniem mogą być objęte 
zadania rozpoczęte od dnia 24 lutego 
2022 roku.

Wsparcie przyznawane jest w for-
mie finansowania zadania – nie jest 
wymagane wniesienie wkładu wła-
snego przez organizację pozarządową.

Celem wsparcia Beneficjentów 
programu jest zabezpieczenie potrzeb 
rehabilitacyjnych oraz pobytowych, 
w szczególności odpowiednich wa-
runków zamieszkania i wyżywienia, 

Pomoc obywatelom Ukrainy  
z niepełnosprawnością 
– nabór wniosków

potrzeb socjalnych, integracji społecz-
nej, poradnictwa specjalistycznego, 
terapeutycznego i psychoterapeu-
tycznego, a także przygotowanie do 
wejścia na rynek pracy.

Ze wsparcia w ramach realizacji 
zadania powinno korzystać jedno-
cześnie nie mniej niż pięciu Benefi-
cjentów programu. Warunek ten nie 
obowiązuje w przypadku wsparcia re-
alizowanego na rzecz Beneficjentów 
programu od dnia od 24 lutego 2022 
roku do dnia ogłoszenia niniejszego 
naboru.

Wsparciem objęte mogą być tak-
że osoby towarzyszące Beneficjen-
tom programu. Osoby towarzyszące 
w zakresie zamieszkania i wyżywie-
nia mogą korzystać ze wsparcia przez 
maksymalny okres 2 miesięcy. W uza-
sadnionych przypadkach wsparcie ta-
kie może zostać przedłużone.

Wsparcie związane z realizacją za-
dania może być świadczone nie dłużej 
niż do 31 grudnia 2022 roku, z tym 
że minimalny okres realizacji zadania 
musi wynosić co najmniej 4 miesiące.

Średni dobowy koszt objęcia 
wsparciem Beneficjenta programu 
w ramach realizacji zadania nie może 
przekroczyć kwoty 150 złotych. Śred-
ni dobowy koszt wsparcia osoby towa-
rzyszącej nie może przekroczyć kwoty 
50 złotych, przy czym finansowane są 
koszty wsparcia udzielonego nie wię-
cej niż trzem osobom towarzyszącym 
jednemu Beneficjentowi programu.

Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych
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Punkt konsultacyjny 

Wywiad z Anną Łożańską
nową kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wyrach

Myślę, że warto przybliżyć 
mieszkańcom naszej gminy dzia-
łalność GOPS-u. Czym się zajmu-
jecie?

Szeroko rozumianą pomocą spo-
łeczną – udzielaniem świadczeń 
rodzinnych, pielęgnacyjnych, z fun-
duszu alimentacyjnego, a  także 
przyznawaniem zasiłków. Te sprawy 
można załatwić w naszym ośrodku na 
I piętrze. Wypłacamy także dodatki 
osłonowe, zajmujemy się Kartą Dużej 
Rodziny, programem Czyste Powie-
trze, a jeszcze do końca maja wypła-
camy 500+. Później ten obowiązek 
będzie realizował ZUS. Pracowników 
socjalnych można znaleźć na parterze 
ośrodka. Wkrótce będziemy ogłaszać 
nabór na nowego pracownika socjal-
nego, obecnie mamy trzech. Dodatko-
wo, zatrudniamy asystenta rodziny, 
w ramach GOPS-u działają też dwie 
świetlice środowiskowe i Klub Seniora 
w Gostyni. Na co dzień współpracuje-
my z Centrum Społecznego Rozwoju, 

Centrum Integracji Społecznej, a tak-
że Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie.

Stanowisko kierownika objęła 
Pani 11 lutego i od razu przyszło 
się Pani zmierzyć z bardzo trud-
ną sytuacją – pomocą uciekającym 
przed wojną w Ukrainie. Na czym 
głównie polega obecnie pomoc 
udzielana przez ośrodek? 

Naszym priorytetem obecnie jest 
pomoc obywatelom Ukrainy, uciekają-
cym przed wojną. Przyjmujemy wnio-
ski na jednorazowe świadczenie 300 
zł, pomagamy też niefinansowo. Pracą 
socjalną zostało objętych 27 osób. Są 
to uchodźcy oraz rodziny przyjmujące 
ich w swoich domach. Jeśli jest taka 
potrzeba, załatwiamy środki czysto-
ści, żywność, pomagamy w sposób 
zarówno rzeczowy, jak i finansowy.

Magazyn darów, które można przy-
nosić, jak również zabierać, w Wyrach 
znajduje się w budynku OSP, a w Go-
styni w domu kultury. Można zadzwo-
nić do nas i umówić się telefonicznie 
(32 323 02 38) albo udać się bezpo-
średnio do magazynów w godzinach 
ich otwarcia (OSP w Wyrach – ul. Psz-
czyńska 76, poniedziałek 15.00–17.00 
oraz czwartek 10.00–12.00, Dom Kul-
tury w Gostyni, ul. Pszczyńska 366, 
poniedziałek–piątek 8.00–20.00).

A co z pomocą doraźną w na-
głych wypadkach?

Jeżeli mamy jakiekolwiek zgłosze-
nie, może być ono nawet anonimowe, 
zawsze reagujemy na taką sytuację, 
pracownik socjalny jedzie na miejsce 
i sprawdza jak wygląda sytuacja.

Jakie trzeba mieć cechy i kom-
petencje, żeby wykonywać zawód 
pracownika socjalnego?

W kwestii spraw formalnych nale-
ży mieć ukończone studia wyższe na 
kierunku pracy socjalnej, znać ustawę 
o pomocy społecznej i wszystkie naj-
ważniejsze przepisy. Z cech osobo-
wości… przede wszystkim trzeba być 
cierpliwym, pomocnym i po prostu 
dobrym dla ludzi. Osoba, która nie 
potrafi rozmawiać z drugim człowie-
kiem nie powinna być pracownikiem 
socjalnym. Jest to bardzo ciężka praca, 
trzeba ostrożnie postępować z niektó-
rymi ludźmi, umieć rozwiązać z nimi 
ich problemy. Zdecydowanie nie każdy 
nadaje się na to stanowisko.

Jak wyglądała Pani wcześniej-
sza droga zawodowa?

W wyrskim GOPS-ie pracuję od 
2009 roku. Tak naprawdę nigdy nie 
myślałam, że będę pracowała w po-
mocy społecznej. Był to zupełny 
przypadek. Z wykształcenia jestem 
technikiem ekonomistą. Jak to się 
stało, że tutaj pracuję? Dostałam dwie 
propozycje staży, w ośrodku w Wyrach 
i w biurze rachunkowym w Mikołowie. 
Wybrałam GOPS. Miałam zajmować 
się księgowością, ale kiedy zwalniał się 

etat pracownika socjalnego, ówczesna 
pani kierownik zaproponowała abym 
objęła to stanowisko. Ukończyłam 
więc studia licencjackie na Kolegium 
Pracowników Służb Społecznych. 
Przez jakiś czas  byłam aspirantem 
pracy socjalnej, później zajmowałam 
się świadczeniami rodzinnymi, sty-
pendiami, dodatkami mieszkaniowy-
mi, Kartą Dużej Rodziny, a także Czy-
stym Powietrzem. W lutym zostałam 
nowym kierownikiem ośrodka, choć 
nigdy bym nie przypuszczała, że tak 
się stanie.

Jakie są najważniejsze, kluczo-
we plany GOPS na 2022 rok?

Na razie skupiamy się na pomocy 
uchodźcom. Zależy mi, żeby mimo 
natłoku spraw i obowiązków, ośro-
dek sprawnie funkcjonował. Muszę 
tutaj podkreślić, że mam wspania-
łych pracowników, z którymi bardzo 
dobrze mi się współpracuje. Pomagają 
w każdej sytuacji, bardzo im dziękuję 
za ich pracę.

Życzę powodzenia i dziękuję za 
rozmowę.

Karolina Kopacz

Jeżeli picie alkoholu jest problemem dla Ciebie lub dla kogoś z Twojej ro-
dziny, jeżeli jesteś uwikłany w przemoc domową i potrzebujesz porady oraz 
wsparcia, możesz zgłosić się do Punktu Konsultacyjnego w Wyrach przy ulicy 
Pszczyńskiej 76 (budynek remizy strażackiej).

Konsultanci – pedagog, prawnik, członek Stowarzyszenia Klub Abstynen-
ta „Powrót” udzielają konsultacji w sprawach uzależnień i przemocy w I, II 
i IV poniedziałek miesiąca, w godz. 15.30–17.30, tel. 781 558 554. Psycholog 
dostępny jest w I i IV środę miesiąca po wcześniejszej rejestracji pod nr tel. 
32 323 02 38.
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Nauczyciele na Medal w Wyrach
Kompetentni, ambitni, uśmiech-

nięci, a  przede wszystkim lubiani 
i cenieni przez swoich uczniów i ich 
rodziców. Tacy właśnie są nauczyciele 
w Szkole Podstawowej w Wyrach.

Potrafią zaciekawić przedmiotem, 
stawiają na uczenie myślenia, pokazu-
ją jak ważne są zaufanie, przyjaźnie, 
wspieranie się. Swoje pomysły reali-
zują w przyjazny sposób. Wspaniały 
nauczyciel to taki, którego pamięta się 
przez całe życie. W piątek, 25 marca, 
Aneta Mrowiec – nauczyciel matema-
tyki oraz Ewa Poprawa – nauczyciel 
nauczania wczesnoszkolnego, miały 
okazję uczestniczyć w uroczy-
stej gali „Nauczyciel Na Medal” 
zorganizowanej przez Dziennik 
Zachodni oraz Sejmik Śląski. 
W czasie uroczystości obie pa-
nie otrzymały pamiątkowe me-
dale oraz dyplom Nauczyciela Na 
Medal za zajęcie I miejsca w po-
wiecie mikołowskim w katego-
rii Nauczyciel Klas 0-III – Ewa 
Poprawa oraz Nauczyciel Klas 
IV-VIII – Aneta Mrowiec. Dodat-
kowo pani Aneta w Plebiscycie 

Województwa Śląskiego „Nauczyciel 
Na Medal” zajęła piąte miejsce i w cza-
sie uroczystości otrzymała wyróżnie-
nie oraz dyplom. 

Obie panie zgadzają się ze słowami 
Arthura C. Clarke, że jedyny sposób, 
by poznać, gdzie są granice naszych 
możliwości, to przekroczyć je, do-
konując tego, co niemożliwe. Nadal 
zamierzają przekazywać swoje pasje 
dzieciom, które będą stawały na ich 
życiowej drodze oraz pokazywać im 
piękno świata i nauki.

Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Wyrach Ilona Sobieraj

Aneta Mrowiec – nauczyciel matematyki oraz 
Ewa Poprawa – nauczyciel nauczania wcze-
snoszkolnego w Szkole Podstawowej w Wyrach
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Kolejny nauczyciel mianowany

Patrycja Skotniczny – nauczyciel ję-
zyka polskiego w Szkole Podstawowej 
w Wyrach, 22 marca, w Urzędzie Gmi-
ny Wyry odebrała z rąk wójt Barbary 
Prasoł akt nadania stopnia awansu za-
wodowego nauczyciela mianowanego. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy sił, 
wytrwałości oraz satysfakcji z kształ-
cenia młodych pokoleń, a także kolej-
nych sukcesów zawodowych!

Karolina Kopacz

Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna 
młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić 

i wychowywać młode pokolenie 
w duchu umiłowania Ojczyzny, 

tradycji narodowych, poszanowania 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Patrycja Skotniczny – nauczyciel ję-
zyka polskiego w Szkole Podstawowej
w Wyrach
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Do Wyr wracają pociągi

Na wyremontowanym przystanku kolejowym przy ul. Dworcowej 
w  Wyrach, już 27 kwietnia zatrzymają się pierwsze pociągi. Ich 
pojawienie się w Wyrach jest związane z remontami sieci kolejowej 
w Łaziskach Górnych i Mikołowie. Do końca maja codziennie będzie 
to kilkadziesiąt połączeń. O  tym co stanie się później zdecyduje 
frekwencja pasażerów, dlatego zachęcamy do korzystania z nowego 
przystanku i zamiany swojego środka lokomocji z samochodu na 
pociąg. Z Wyr do Katowic koleją dojedziemy zaledwie w 25 minut. 
Kierunki połączeń: Chałupki, Katowice, Oświęcim, Racibórz, 
Sumina, Wodzisław Śląski

wędziowe (ponieważ w Wyrach funk-
cjonowała mijanka), rozjazdy i boczne 
tory dla pociągów towarowych. Na 
końcu mijanki, pod lasem, pracował 
dróżnik, który przestawiał wajchy, 
aby pociągi mogły się mijać. Tablice 
z nazwą stacji zmieniały się w zależ-
ności od obszaru administracyjnego 
zajmowanego przez sąsiednie Tychy: 
najpierw „Wyry’, potem „Tychy-Wyry”, 
a przez ostatnie lata przed likwidacją 
ponownie „Wyry”.

Pociągi zatrzymywały się w Wy-
rach przez ponad 50 lat. 12 maja 
1986 roku odbył się przejazd inspek-
cyjny, po którym nakazano wyjaśnie-
nie zasadności utrzymywania na mi-
jance Wyry posterunku Skp, którego 
zadaniem było potwierdzenie prawi-
dłowości wjazdu pociągu na stację. Za-
wieszenie ruchu pasażerskiego na linii 
kolejowej nr 169 nastąpiło dokładnie 
9 czerwca 2001 roku. Po zlikwidowa-
niu posterunku Skp, rozebrany został 
również dodatkowy, zelektryfikowany 
tor umożliwiający mijankę, budynek 
dworca zaś zaadaptowano na pizzerię. 
Przez lata nieużywane perony zniknę-
ły w gęstych zaroślach, które wyrosły 
w miejscu niegdyś głównego centrum 
komunikacyjnego Wyr.

Wszystko wskazuje jednak na to, 
że ruch pociągów w Wyrach się od-
rodzi. W listopadzie peron przy ul. 
Dworcowej został wyremontowany 
przez PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. Zakład Linii Kolejowych w Tar-
nowskich Górach, a pierwszy skład 
ma zatrzymać się tu już 26 kwietnia. 

Wkrótce na jednej z działek między 
byłym dworcem, a ul. Puszkina utwo-
rzone zostaną miejsca postojowe, a już 
w połowie kwietnia – ścieżka umożli-
wiająca dojście na przystanek. Także 
teren wokół peronu zostanie zagospo-
darowany. Decyzja w sprawie podzia-
łu działki pod planowaną inwestycję 
5 marca stała się ostateczna. Grunt 
będzie dzierżawiony przez gminę do 
momentu uzyskania możliwości jego 
wykupu od właścicieli. Na potrzeby 

utworzenia miejsc parkingowych 
przy peronie PKP w Wyrach, Gmina 
otrzyma dofinansowanie z Metropo-
litalnego Funduszu Solidarności Gór-
nośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii. 
Koszt robót budowlanych oszacowano 
na 173 000 zł. Na razie Nadleśnictwo 
wydało zgodę na parkowanie pod 
lasem, przy wiatach rowerowych na 
skrzyżowaniu ul. Puszkina z ul. Le-
śniczówka.

Przystanek przy ul. Dworcowej 
być może nie będzie jedynym miej-
scem zatrzymywania się pociągów 
w Wyrach. W planach jest budowa 
peronu przy ul. Pszczyńskiej w ra-
mach projektu „Rewitalizacji linii 
kolejowych nr 140/169/179/885/138 
połączenia: Orzesze Jaśkowice – Ty-
chy – Baraniec – KWK Piast – Nowy 
Bieruń – Oświęcim”. Porozumienie 
w  tej sprawie, z  PKP PLK zostało 
podpisane już w 2016 roku, a obec-
nie opracowywana jest konieczna 
dokumentacja. Czarno-białe foto-
grafie publikujemy dzięki uprzejmo-
ści Domu Kultury w Gostyni, który 
pozyskał je w ramach akcji #odkurza-
mywspomnienia. Zdjęcia datowane 
są na rok 1962 i pochodzą ze zbio-
rów Pawła Figołuszki. Przedstawiają 
widok z jednego z domów w Wyrach 
przy obecnej ul. Wagonowej.

W kolejnym wydaniu miesięczni-
ka poznamy historie osób związanych 
z koleją i dawnym dworcem w Wyrach. 
Już teraz zachęcam do lektury majo-
wego numeru „Wicia”.

Karolina Kopacz
Źródła:

Wyry – monografie historyczne 
Ludwika Musioła i Stefana Strzępy

www.atlaskolejowy.net
www.dkgostyn.pl/odkurzamy-

-wspomnienia/

Młodsi mieszkańcy Wyr może 
nie wiedzą, że pociągiem do Tychów 
można było dojechać jeszcze w latach 
90., a powstanie peronu wówczas przy 
ul. Sienkiewicza (obecnie Puszkina) 
datowane jest na rok 1945.

Jak pisze Stefan Strzępa w mono-
grafii Wyr: „Pierwszym osiągnięciem 

powołanego w 1945 r. samorządu było 
uzyskanie zezwolenia na budowę przy-
stanku kolejowego. Do nadzorowania 
robót, Dyrekcja Kolei Państwowych 
w Katowicach wyznaczyła swojego 
pracownika Pawła Spyra, Mieszkań-
ca Wyr. Koszt budowy i wyposaże-
nia obiektu, Urząd Gminy przyjął na 
siebie, zaś po dokonanym odbiorze 
technicznym, obiekt protokolarnie 
został przekazany pod nadzór i do 
eksploatacji D.O.K.P. Katowice. Przy-
stanek przekazano do użytku w dniu 
2 września 1945 r”.

Jak autor, opierając się na wspo-
mnieniach mieszkańców Wyr, opisał 
wyrski przystanek kolejowy? Na pero-
nie zlokalizowanym wówczas w miej-
scu dzisiejszego przejazdu kolejowego 
na ul. Wagonowej (wtedy ul. Dworco-
wa) znajdował się drewniany barak 
pełniący funkcję dworca. W środku 

mieściły się tylko dwa pomieszczenia: 
kasy i poczekalnia. Zimą, ogrzewanie 
zapewniały tam piece węglowe.

Dworzec z prawdziwego zdarzenia 
powstał dopiero w roku 1963. Nowy, 
murowany budynek zawierał w sobie 
sale związane z obsługą podróżnych 
i  dyspozytornią ruchu pociągów. 
Gmach – obecnie pizzeria – istnieje 
do dziś. Budynek wybudowany został 
po północnej stronie torów w znacz-
nym oddaleniu od wcześniejszego 
prowizorycznego dworca. Nowy przy-
stanek posiadał dwa perony jednokra-
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Widok z domu p. Pająka, Wyry, 1962 r. Na zdjęciu widoczna dymiąca lokomotywa.

Widok z domu p. Pająka, Wyry, 1962 r. Na zdjęciu widoczny dziś już nieistniejący dom 
Państwa Roj. Rok później nieco dalej wybudowano dworzec.

Widok z domu p. Pająka, Wyry, 1962 r. Na zdjęciu w głębi widoczny drewniany barak 
pełniący do 1963 r. funkcję dworca

Przystanek w Wyrach został wyremon-
towany jesienią 2021 r. przez Zakład Li-
nii Kolejowych w Tarnowskich Górach

fo
t. 

K
ar

ol
in

a 
K

op
ac

z



Wielkanoc oczami
wyrskich przedszkolaków

Jeden dzień, dwa ważne wydarzenia Uczniowie witają wiosnę!

My – dorośli – nieco inaczej niż 
dzieci postrzegamy święta. One ob-
serwują nasze zachowania i najczę-
ściej ich po prostu nie rozumieją. 
Jedno jest pewne – mówią wszystko 
wprost i nie mają w zwyczaju owija-
nia w bawełnę. Zresztą przeczytajcie 
sami, jak postrzegają Wielkanoc wy-
rskie przedszkolaki z grupy Delfinki.

Czym jest Wielkanoc? Co to ta-
kiego?

- To takie święto Jezusa.
- Przychodzi wtedy zajączek i daje 

prezenty.
- Szuka się wtedy jajek.
- Maluje się jajka.
- Na Wielkanoc zrobię wielkiego 

królika aż do nieba!
- Wielkanoc to takie święto, w któ-

Zobaczmy… Wśród odpowiedzi do-
minują: tablet, telefon, kot, pies, 
klocki LEGO i lalki L.O.L. Surprise. 
Ale były też odpowiedzi nietypowe: 
budzik, strój baletnicy, odkurzacz, 
który sprząta ściany, milion dola-
rów, klucze do domu, czy... robot do 
dojenia krów!

Prezenty swoją drogą, ale Święta 
Wielkanocne kojarzą się dzieciom 
jeszcze z jednym – śmigusem dyn-
gusem. Na lany poniedziałek czekają 
chyba wszystkie maluchy!

Wiecie co to śmigus dyngus?
- Taaaaak! Wtedy oblewa się wodą! 

– w sali dosłownie zagrzmiało, a dzie-
ci zaczęły wzajemnie przekrzykiwać 
się, bo każdy maluch chciał jak naj-
szybciej opowiedzieć swoją historię.

- Ja oblewam wszystkich i oble-
wam im włosy.

- Kiedyś polałam ubrania brata.
- Polewam ciocię.
- Ja kiedyś planowałam z moimi 

re zajączek daje mi i mojemu bratu 
zabawki i lentilki.

- Szuka się prezentów.
- Święci się pola i ustawia się na 

nich krzyżyki.
- Wielkanoc jest w kwietniu.
- Szuka się słodkiego.
- Szykuje się stół i daje wielkanoc-

ne rzeczy na ten stół, zajączka cze-
koladowego albo pomalowane jajka.

- Na Wielkanoc są bazie.
- Chodzimy z koszyczkiem, wkła-

da się do niego zajączka, baranka 
z chleba i babki.

- Wtedy można szukać autem jajek 
po całym mieście!

Wielkanoc tradycyjnie kojarzy się 
też dzieciom z szukaniem prezentów. 
A co chciałyby dostać w tym roku? 

rodzicami i moim bratem, że jak bab-
cia otworzy drzwi to ją oblejemy tak 
od razu i się udało!

- Ja polewam sąsiadów.
- Można oblać psa, bo koty nie lu-

bią wody, albo ludzi na ulicy!
- A ja mam tryskającego jedno-

rożca z wodą i zawsze nim oblewam 
wszystkich.

Czy Wielkanoc kojarzy się przed-
szkolakom z  przedświątecznym 
sprzątaniem? Niekoniecznie…

- Uwielbiam sprzątać odkurza-
czem, bo ja tego wtedy nie robię tyl-
ko Roomba! – ta odpowiedź jednego 
z przedszkolaków rozbawiła wszyst-
kich.

Jak będą wyglądały tegoroczne 
Święta Wielkanocne? Dzieci z pew-
nością pochwalą się każdym szcze-
gółem, kiedy wrócą po przerwie do 
przedszkola.

Dziękuję za rozmowę!
Karolina Kopacz

21 marca to kalendarzowy początek 
wiosny, na który wszyscy czekają z nie-
cierpliwością po długich zimowych 
miesiącach. Nie inaczej było w Szkole 
Podstawowej im. Bohaterów Wrze-
śnia 1939 w Gostyni. Nasi uczniowie, 
stęsknieni za ciepłymi przepełnio-
nymi słońcem 
dniami, posta-
nowili pożegnać 
zimę w  dość 
nietypowy spo-
sób. W  t y m 
roku Samorząd 
U c z n i o w s k i 
ogłosił pierwszy 
dzień wiosny 
„dniem bez ple-
caka”. Jak sama 
n a z w a a k c j i 
wskazuje, zabawa polegała na przy-
niesieniu wszystkich potrzebnych 
zeszytów, podręczników i przyborów 
szkolnych w czymkolwiek, tylko nie 
w  plecaku. Kreatywność naszych 
uczniów nie miała tutaj granic. I tak 
w pierwszy dzień wiosny plecaki zastą-
piły m.in. walizki, worki, wiaderka, ko-
sze na pranie, skrzynie na narzędzia, 
wanienki dla noworodków, taczki, 
a nawet obudowa komputera.

21 marca to nie tylko pierwszy 
dzień wiosny, ale także Dzień Osób 
z  Zespołem Downa, o  czym nasi 
uczniowie również pamiętali. W tym 
dniu dzieci i młodzież, a także nauczy-
ciele ubrali kolorowe skarpety nie do 
pary. Dlaczego? Ponieważ to właśnie 

nieparzystość, czyli obecność dodat-
kowego chromosomu oznacza triso-
mię 21, czyli zespół downa. W ten 
sposób chcieliśmy wyrazić naszą so-
lidarność z osobami, które na co dzień 
zmagają się z poczuciem odrębności 
i niedopasowania. Jesteśmy dumni 
z naszych uczniów, którzy wiedzą, 
że wszyscy tak samo potrzebujemy 
wsparcia, miłości oraz szacunku.

Joanna Kopańska

W poniedziałek, 21 marca, wszy-
scy uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Wyrach świętowali Pierwszy Dzień 
Wiosny. Uroczystość każda klasa roz-
poczęła w swojej sali, gdzie opowia-
daliśmy o tradycjach i zwyczajach 
związanych z powitaniem tej pory 
roku. Następnie klasy I-III poszły na 
spacer, żeby pożegnać zimę i powitać 
wiosnę. Dzieci radośnie maszerowa-
ły w kolorowym korowodzie, z Ma-
rzanną na czele, którą pożegnaliśmy 
później zgodnie z tradycją. Barwnym 
pochodem z gaikiem wróciliśmy do 
szkoły. 

Ewa Poprawa

W piękny słoneczny poranek, 
21 marca, cała społeczność Gminne-
go Przedszkola w Gostyni spotkała 
się w plenerze, aby świętować pierw-
szy dzień wiosny. Zgodnie z regional-
ną tradycją dzieci żegnały zimę sym-
bolicznym „topieniem” Marzanny. 

Wiosno hej!
Propagując postawę proekologiczną 
przedszkolne eko Marzanny zostały 
wykonane z materiałów recyklingo-
wych, które zostały posegregowane 
przez dzieci do odpowiednich po-
jemników. Symbolem zwiastującym 
nową porę roku był również kolorowy 
Gaik, który został odnaleziony przez 
dzieci w ogrodzie przedszkolnym. 
W kolejnej części spotkania dzieci 
rozwiązywały zagadki słowne, zapre-
zentowały utwór muzyczny związa-
ny z nową porą roku oraz otrzymały 
koperty z zadaniami do wykonania 
w sali. Na zakończenie spotkania 
każda grupa otrzymała nasionka 
warzyw, które zostaną wysiane w sa-
lach, tak aby powstały rozsady. Tuż 
po Trzech Ogrodnikach przedszko-
laki zasadzą je do gruntu w naszej 
przedszkolnej grządce warzywnej. 
Na rabatce kwiatowej pięknie za-
kwitły pierwsze wiosenne kwiaty – 
krokusy. Wspaniale jest obserwować 
budzącą się do życia naturę. 

Małgorzata Duda
Lidia Rzepka

Symbolem Światowego Dnia Zespołu Downa są kolorowe skar-
petki będące synonimem niedopasowania społecznego i geno-
typowego z jakim borykają się osoby z zespołem Downa

Wyrscy uczniowie mają nadzieję, że
wiosna zawita do nas już na dobre! 
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Podczas „dnia bez plecaka”, uczniowie Szkoły Podstawowej w Gostyni przyszli na 
lekcje z walizkami, wiaderkami, koszami na pranie, a nawet wanienkami dla nowo-
rodków!
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Do Gminnego Przedszkola w Gostyni 
wiosna zawitała na dobre
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Świetliczaki przywołują wiosnę!

Dzieci ze Świetlicy „Wesoły Zaką-
tek” w Gostyni, 21 marca, pożegnały 
zimę. Z wiosenną energią i zapałem 

rozpoczęliśmy przygotowania do świąt 
oraz przywitania wiosny. Aby zima już 
do nas w tym roku nie wróciła, a rozpo-
częła się piękna wiosna, dzieci zrobiły 
kolorowe kukły – Marzanny, z którymi 
bardzo szybko się uporały. Tą tradycją 
mogliśmy się podzielić z naszymi ko-
leżankami i kolegą z Ukrainy, którzy 
gościli w naszch murach. Tym bardziej 
topienie Marzanny stało się dla nas 
jeszcze bardziej symboliczne. Pożegna-
liśmy zimę, ale również żegnamy całe 
zło i przywołujemy tylko to, co dobre.

Z  okazji nadchodzących Świąt 
Wielkanocnych życzymy, rodzicom, 
dzieciom, mieszkańcom oraz osobom 
wspierających naszą placówkę, zdro-
wych, spokojnych, pełnych wiary i na-
dziei Świąt Wielkanocnych.

Anna Duda

Akademia Ucznia

Wsparcie na starcie

Trwa realizacja projektu „Akademia Ucznia w Gminie Wyry”, 
przeznaczonego dla uczniów szkół podstawowych obu naszych 
miejscowości.

Młodym odkrywcom szczególnie do gustu 
przypadła magnetyczna układanka ukła-
dów narządów: kostnego, mięśniowego, 
krwionośnego i nerwowego. Jednak jak 
zawsze najatrakcyjniejszą formą zajęć 
były te w terenie. Podczas wyprawy do 
lasu młodzi przyrodnicy z zapałem wy-
patrywali i notowali w swoich kartach 
obserwacji oznaki nadchodzącej wiosny. 
Uważne obserwacje pozwoliły dostrzec 
liczne gatunki owadów, wiosenne kwia-
ty oraz ptaki leśne zakładające gniazda. 
Przed nami jeszcze obserwacje życia 
w zbiorniku wodnym, które odbędą się 
w kwietniu. Zajęcia przyrodnicze w ra-
mach Akademii Ucznia cieszą się dużym 
zainteresowaniem, ponieważ pozwalają 
na zdobywanie wiedzy w ciekawszej for-

mie zajęć niż podczas tradycyjnych 
lekcji szkolnych – mówi Bożena 
Złotecka, nauczyciel przyrody 
w Szkole Podstawowej w Wyrach.

Wartość projektu to 369 
196,21 zł, z czego dofinanso-
wanie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Śląskiego na lata 
2014 – 2020 z Europejskiego 
Funduszu Społecznego wynosi 
313 816,77 zł.

Karolina Kopacz 

Jego celem jest rozwijanie kom-
petencji kluczowych niezbędnych na 
rynku pracy oraz umiejętności ko-

niecznych do dalszej edukacji. 
W ramach projektu dla uczniów 
organizowane są zajęcia roz-
wijające z  matematyki, nauk 
przyrodniczych, informatyki 
czy języków obcych, nauczyciele 
biorą udział w szkoleniach, do-
posażone zostały też pracownie 
i sale dydaktyczne.

W  lutym grupa kilkunastu 
uczniów z klasy IIIc wzięła udział 
w zajęciach rozwijających zaintere-
sowania  przyrodnicze. Dzieci mia-
ły możliwość uczenia się poprzez 
obserwacje i doświadczenia. Ciekawe 
dla nich były eksperymenty związane 
z wodą i zmianami jej stanu skupienia. 
Podczas  kolejnych zajęć dowiedziały 
się na czym polega obieg wody w przyro-
dzie i jak domowym sposobem wywołać 
deszcz. Interesujące było poznawanie 
tajemnic budowy i działania ludzkie-
go organizmu. Dzięki pomocom, które 
otrzymaliśmy w celu prowadzenia zajęć, 
dzieci mogły wziąć do ręki i podziwiać 
modele narządów wewnętrznych człowie-
ka, a także spróbować złożyć je w całość. 

Z kolei w wyrskim przedszkolu 
odbywają się zajęcia z logorytmiki, 
bajkoterapia, zajęcia ruchowe oraz 
terapia logopedyczna z rozwijaniem 
umiejętności manualnych. Kupione 
zostały już również pomoce dydak-
tyczne i zestaw zabawowy na przed-
szkolny plac zabaw.

Wartość projektu to 352 062,50 
zł z czego 299 253,12 zł stanowi do-
finansowanie przyznane w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020 współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Karolina Kopacz

W gminnych przedszkolach 
w Wyrach i Gostyni trwa realiza-
cja projektu „Wsparcie na starcie 
edukacji w Gminie Wyry”.

Grupa docelowa to 224 przedszko-
laków oraz sześć nauczycielek pracu-
jących w gminnych przedszkolach. 
Celem inicjatywy jest wzrost dostępu 
do wysokiej jakości edukacji przedszkol-
nej, poszerzenie oferty edukacyjnej 
o specjalistyczne zajęcia terapeutyczne, 
podniesienie umiejętności i kwalifikacji 
zawodowych nauczycieli pracujących 
w gminnych placówkach, doposażenie 
przedszkoli w specjalistyczny sprzęt, po-
moce dydaktyczne, monitory interaktyw-
ne oraz doposażenie do placów 
zabaw – mówi Emilia Jegła 
z Referatu Pozyskiwania 
Funduszy i Rozwoju Gminy.

W Gminnym Przedszko-
lu w Gostyni kupiono już 
monitor interaktywny i po-
moce dydaktyczne do zajęć 
terapeutycznych, wyposażo-
no salę do zajęć z integracji 
sensorycznej, a plac zabaw 
zyskał nową piaskownicę. 
Dzieci wymagające wsparcia 
miały możliwość uczestnic-
twa w zajęciach logopedycz-
nych, integracji sensorycznej 
oraz dogoterapii.

W ramach projektu odbyły się dodatkowe zaję-
cia z matematyki, nauk przyrodniczych, infor-
matyki czy języków obcych

fo
t. 

SP
 G

os
ty

ń

Szkoły doposażone zostały w elektro-
niczny sprzęt edukacyjny
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Marzanna w tym roku jest nie tylko 
symbolem pożegnania zimy...
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Spragnione słońca i zieleni dzieci 
z Gminnego Przedszkola w Wyrach 
już wcześniej rozpoczęły przygoto-
wania do nadejścia wiosny. Zmieni-
ła się dekoracja przedszkolnych sal, 
a podczas zajęć dzieci miały okazję 
wykazać się znajomością i wiedzą 
o nadchodzącej porze roku.

21 marca wszystkie przedszkolaki 
przybyły do przedszkola ubrane w ko-
lory wiosny i w radosnych wiosennych 

nastrojach. Śpiewały piosenki, uczest-
niczyły w quizach i rozwiązywały za-
gadki o zwiastunach wiosny. Dzieci 
wysłuchały listu od Pani Wiosny 
i zgodnie z polską tradycją żegnały 
zimę i witały wiosnę Marzanną, któ-
ra jednoznacznie kojarzy się z Pierw-
szym Dniem Wiosny. Oklaskami po-
żegnano zimę i przywitano wiosnę 
i wszyscy zgodnie stwierdzili, że wio-
sna już jest i zagości u nas na dobre, 
zazieleni łąki, drzewa i trawy...

Lucyna Kret

Powitanie wiosny 

Dzieciom szczególnie podobały się zajęcia z dogo-
terapii
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EDUKACJA

Zajęcia w Szkole Podstawowej w Gostyni
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Wyprawa do lasu uczniów Szkoły Podstawowej 
w Wyrach
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Planowana inwestycja podzielo-
na została na dwa zadania. Pierwsze 
obejmuje przebudowę ul. Zawodzie 
w Wyrach polegającą na rozbudowie 
ulicy o długości 812 m, szerokości 4,50 
m z nawierzchnią asfaltową, przebu-
dowie skrzyżowania z ul. Magazyno-
wą oraz ul. Graniczną w Łaziskach 
Górnych, a także przebudowie dróg 

wewnętrznych od nr 26 do 20B – od-
cinka o długości 669 m, od nr 13 do 
13b – odcinka o długości 119 m. Dru-
gim zadaniem w ramach przetargu jest 
utwardzenie ulicy Spokojnej w Wyrach 
obejmujące wyrównanie, regulację ist-
niejących studni oraz walcowanie na 
odcinku ok. 340 m.

Karolina Kopacz

Ogłoszono przetarg
na ul. Zawodzie

Kolejne wnioski
na dofinansowanie

Bezpieczni
cyfrowo

Wsparcie
rozwoju czytelnictwa

Śląskie.
Przywracamy błękit

Mamy nadzieję, że już niedługo w Gminie Wyry rozpocznie się 
kolejna ważna inwestycja drogowa. Ogłoszony został przetarg 
na przebudowę ul. Zawodzie. Termin przesyłania ofert upływa 15 
kwietnia.

Gmina Wyry w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, 28 lutego, 
złożyła wnioski o dofinansowanie kolejnych dwóch inwestycji.

Gmina Wyry została współbeneficjentem projektu „Śląskie. 
Przywracamy błękit”, koordynowanego przez Województwo 
Śląskie, a współfinansowanego w ramach programu LIFE Unii 
Europejskiej na lata 2022–2027.

Współrealizatorami całego projek-
tu jest 80 śląskich gmin oraz Subre-
giony. Umowa partnerska pomiędzy 
Województwem a Gminą Wyry zosta-
nie podpisana w najbliższym czasie. 
W ramach programu, gmina utworzy 
stanowisko Ekodoradcy (w wymiarze 
½ etatu), będzie prowadziła także 

działania informacyjno-edukacyjne 
dla mieszkańców. Od 1 kwietnia funk-
cję Ekodoradcy pełni pracownik Refe-
ratu Pozyskiwania Funduszy i Rozwo-
ju Gminy – Tomasz Świerkot. Budżet 
projektu wynosi 44 614 euro, w tym 
2 231 euro stanowi wkład własny.

Karolina Kopacz

W ramach Programu Operacyj-
nego Polska Cyfrowa na lata 2014 
– 2020 Gmina Wyry otrzymała dofi-
nansowanie w kwocie 100 000 zł na 
realizację projektu Cyfrowa Gmina.

W ramach zadania skupiono się 
przede wszystkim na podniesieniu 
poziomu internetowego bezpieczeń-
stwa urzędu. Zaplanowano zakup ro-
utera internetowego o odpowiedniej 
wydajności i wysokim poziomie usług 
bezpieczeństwa, specjalistycznego 
oprogramowania na wszystkich sta-
cjach roboczych oraz konsoli central-
nego zarządzania uniemożliwiającego 
wyciek danych. Sfinansowane będzie 

również wdrożenie systemu zbierania 
logów oraz systemu monitorowania 
sieci i zasobów IT. Ponadto zaplano-
wano zakup stacji roboczych, szkole-
nia pracowników oraz przeprowadze-
nie diagnozy cyberbezpieczeństwa.

To nie jedyny projekt, który otrzy-
ma dofinansowanie w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Polska Cyfrowa. 
Gmina otrzyma również 18 600 zł na 
zakup 5 laptopów wraz z oprogra-
mowaniem i ich ubezpieczeniem dla 
dzieci/wnuków/prawnuków osób, 
które pracowały w PGR, a mieszkają 
na terenie Gminy Wyry. 

Karolina Kopacz

Pierwsza z nich to przebudowa 
ul.  Zjednoczenia wraz z odwod-
nieniem i budową chodnika. Prze-
widywana wartość inwestycji to 
5 100 000 zł, zaś dofinansowania 
– 4 998 000 zł, przy wkładzie wła-
snym wynoszącym 102 000 zł. Dru-
ga inwestycja, na jaką gmina chce 
uzyskać dofinasowanie, to przebu-
dowa budynku użyteczności pu-
blicznej przy ul. Głównej 58 – etap 
II. Przewidywana wartość inwestycji 
to 2 040 000 zł, w tym wartość do-
finansowania 1 999 200 zł, a wkład 
własny 40 800 zł.

To już kolejne wnioski złożo-
ne w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych. W ubiegłym miesią-
cu wnioskowano o przebudowę ul. 
Głównej bocznej, Pszczyńskiej bocz-
nej, Zwycięstwa bocznej, Wrzosowej, 

Łabędziej, Spokojnej, Orzechowej 
Puszkina (3 boczne), Leszczynowej 
w Wyrach oraz Motyla i Kłosa w Go-
styni, budowę kanalizacji sanitarnej 
ciśnieniowej w Gostyni poza Aglome-
racją, a także termomodernizację 
budynku komunalnego przy ul. Psz-
czyńskiej 372 w Gostyni.

Z kolei w Państwowym Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych, 21 marca, Gmina złożyła 
wniosek o dofinansowanie na do-
stosowanie budynku przy ul. Głów-
nej 58 w Wyrach do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami. W ramach 
zadania zaplanowano montaż pod-
nośnika zewnętrznego. Wartość pro-
jektu to 188 100 zł, w tym wartość 
dofinansowania wynosi 150 480 zł, 
zaś wkład własny 37 620 zł.

Karolina Kopacz

Gminie Wyry zostało przyznane 
wsparcie finansowe w wysokości 
18 000 zł dla Gminnego Przedszko-
la w Gostyni, Gminnego Przedszko-
la w Wyrach i Szkoły Podstawowej 
w Wyrach w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021 – 2025.

Projekt obejmuje zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek i prowa-

dzenie działań promujących czytel-
nictwo. Całkowity koszt realizacji 
zadania wyniesie 22 500 zł, w tym 
4 500 zł wynosi wkład własny. Szko-
ła otrzyma wsparcie w wysokości 
15 000 zł, a przedszkola – 3 750 zł. 
Program zostanie zrealizowany do 
końca 2022 r.

Karolina Kopacz

ul. Zawodzie, skrzyżowanie z ul. Magazynową
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Będzie nowy Plan Urządzenia Lasu

Uzyskaj nieodpłatną pomoc prawną
XL sesja Rady Gminy Wyry

Zgłoś zbiornik
lub oczyszczalnię

Gospodarka leśna w Lasach Pań-
stwowych prowadzona jest na pod-
stawie Planów Urządzenia Lasu, spo-
rządzanych dla nadleśnictw raz na 10 
lat. Po konsultacjach z udziałem społe-
czeństwa, są one zatwierdzane przez 

cych prowadzenia gospodarki leśnej 
w obszarach o istotnym znaczeniu dla 
lokalnej społeczności na terenie Gmi-
ny Wyry. Wskazaliśmy miejsca, w któ-
rych uważamy, że wycinka absolutnie 
nie powinna się odbywać, czyli cały rejon 
jeziora Wicie, Pomnika Pamięci Żołnierzy 
Września 1939, schronu bojowego Sowi-
niec czy też rejon Starych Stawów. Są to 
tereny ważne przyrodniczo, ale równie 
istotne dla naszych mieszkańców jest 
ich znaczenie rekreacyjne. Nadleśnictwo 
ma uwzględnić nasze uwagi przy projek-
towaniu nowego Planu – mówi Barbara 
Prasoł, wójt Gminy Wyry.

Przygotowanie Planu każdorazowo 
poprzedza inwentaryzacja i ocena sta-
nu lasu. Określane są między innymi 

Ministra Środowiska. Ak-
tualny Plan Nadleśnictwa 
Kobiór obowiązuje tylko 
do końca tego roku, dla-
tego trwają przygotowa-
nia do prac nad nowym 
dokumentem.

Wójt Barbara Prasoł, 
24 marca, uczestniczyła 
w spotkaniu z przedsta-

wicielami Nadleśnictwa Kobiór, Re-
gionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-
wych w Katowicach oraz Starostwa 
Powiatowego w  Mikołowie. Celem 
spotkania było omówienie propozycji 
modyfikacji zapisów Planów dotyczą-

struktura, budowa, wiek, skład gatun-
kowy, zdrowotny czy warunki glebo-
wo-siedliskowe. W działaniach przewi-
dzianych do realizacji uwzględnia się 
cele gospodarki leśnej i funkcje, jakie 
pełnią lasy w urządzanym nadleśnic-
twie. Plan Urządzenia Lasu powinien 
zawierać m.in.: opis lasów i gruntów 
przeznaczonych do zalesienia, analizę 
gospodarki leśnej w minionym okre-
sie, program ochrony przyrody oraz 
określenie zadań związanych z pozy-
skaniem drewna, zalesieniami i odno-
wieniami, pielęgnacją i ochroną lasu, 
gospodarką łowiecką i tworzeniem 
infrastruktury leśnej (budynki, drogi).

Szczegółowe informacje o obowią-
zującym Planie można znaleźć w Biu-
letynie Informacji Publicznej Nadle-
śnictwa Kobiór.

Karolina Kopacz

Na terenie powiatu mikołowskiego, 14 marca, została przywrócona sta-
cjonarna działalność punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego i nieodpłatnej mediacji. Jednocześnie wprowa-
dzono również możliwość uzyskania porady drogą telefoniczną. 

Każda osoba, która chce skorzystać z pomocy, powinna najpierw umówić 
się do konkretnego punktu, na dany dzień i godzinę, dzwoniąc pod nr tel.: 
32 32 48 143 (od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00–15.00), mailowo: 
npp@mikolowski.pl lub elektronicznie poprzez stronę www.np.ms.gov.pl/za-
pisy. Podczas zapisywania się należy podać czy z porady będziemy korzystali 
stacjonarnie w punkcie czy telefonicznie.

Karolina Kopacz

31 marca odbyła się czterdziesta 
sesja Rady Gminy Wyry. Podczas po-
siedzenia, pracownik Referatu Pozy-
skiwania Funduszy i Rozwoju Gminy 
omówiła sprawozdanie z realizacji 
Programu współpracy Gminy Wyry 
z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi dzia-
łalność pożytku publicznego. Radni 
rozpatrzyli także projekty uchwał 
w sprawach:
• przyjęcia Gminnego Progra-

mu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-
2025 – 14 głosów „za” i 1 głos 
„wstrzymujący się”

• przyjęcia lokalnego programu 
osłonowego „Korpus Wspar-
cia Seniorów” na rok 2022 dla 
mieszkańców Gminy Wyry – 15 
głosów „za”

• zmiany statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wyrach – 14 głosów „za” i 1 
głos „wstrzymujący się”

• zmiany uchwały III/32/2019 
Rady Gminy Wyry z dnia 31 
stycznia 2019 r. w sprawie wy-
sokości opłaty za świadczenia 
udzielane przez przedszkola, 
dla których organem prowa-
dzącym jest Gmina Wyry – 15 
głosów „za”

• wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Miastem Ła-
ziska Górne w sprawie zwro-
tu kosztów dotacji udzielanej 
przez Miasto Łaziska Górne 
na dzieci uczęszczające do 
niepublicznych żłobków na 
terenie Miasta Łaziska Górne, 
będące mieszkańcami Gminy 
Wyry – 15 głosów „za”

• określenia zakresu pomocy 
świadczonej przez Gminę 
Wyry na rzecz obywateli 
Ukrainy, w związku z kon-
fliktem zbrojnym na teryto-
rium tego państwa – 15 gło-
sów „za”

• zmiany uchwały w  sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Wyry na lata 
2022-2036 – 14 głosów „za” i 1 
głos „wstrzymujący się”

• zmian w Budżecie Gminy Wyry 
na 2022 rok – 15 głosów „za

• przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomno-
ści zwierząt na terenie Gminy 
Wyry na rok 2022 – 14 głosów 
„za” i 1 głos „wstrzymujący się”

• powołania radnego do składu 
Komisji ds. Rozwoju Miejsco-
wości Gostyń oraz zmiany 
Uchwały nr I/7/2018 Rady 
Gminy Wyry z dnia 22 listo-
pada 2018 r. w sprawie po-
wołania Komisji ds. Rozwoju 
Miejscowości Gostyń – 1 głos 
„za”, 13 głosów „przeciw” i 1 głos 
„wstrzymujący się”

• w sprawie przekazania pety-
cji zgodnie z właściwością – 15 
głosów „za”

Wszystkie uchwały można zna-
leźć w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Gminy, a także na stronie 
www.prawomiejscowe.pl. Nagranie 
całego posiedzenia dostępne jest na 
stronie www.esesja tv.

Karolina Kopacz

Gmina Wyry prosi mieszkańców 
o wypełnienie informacji dotyczą-
cej posiadania zbiornika bezodpły-
wowego (szamba) lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków i dostarczenie 
jej do Urzędu Gminy Wyry. Druki 
informacji dostępne są w urzędzie 
oraz na stronie internetowej www.
wyry.pl.

Karolina Raszka

Trwają prace nad nowym Planem Urządzenia Lasu 
Nadleśnictwa Kobiór
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STOP WAR – Walczymy, 
ale tylko w sporcie!

Wojownicy na
Pucharze Podbeskidzia

Puchar Polski w Wyrach

Uczniowie reprezentujący Szkołę Podstawową im. Bohaterów Września 
1939 w Gostyni, 3 marca, wyruszyli do Wisły, aby stawić się na starcie 
powiatowych zawodów w narciarstwie alpejskim szkół podstawowych.

Piękna słoneczna pogoda zachęca-
ła do szusowania. Zawody przebiegły 
pod hasłem „STOP WAR – Walczy-
my, ale tylko w sporcie!”. Podczas 
oficjalnego otwarcia zawodów zo-
stało zrobione symboliczne zdjęcie, 
na którym uczestnicy pokazali swoją 
solidarność z Ukrainą. Rywalizacja 
przebiegała zgodnie z zasadą fair 
play, a uczniowie mimo że reprezen-
towali różne szkoły, kibicowali sobie 

nawzajem i gratulowali wyników. Po 
uśmiechniętych buziach uczniów go-
styńskiej podstawówki nasuwa się 
tylko jeden wniosek – było super! 
Gratulacje należą się wszystkim 
uczestnikom, którzy dzielnie repre-
zentowali swoją szkołę. Na wyróżnie-
nie zasługują chłopcy Adam Jaszczyk 
i Kamil Biskup, którzy drużynowo 
zajęli 3 miejsce w powiecie.

Karolina Bereza

Młodzi sportowcy ze Stowarzysze-
nia Sztuk i Sportów Walki „Wojownik” 
wzięli udział w XVIII Pucharze Pod-
beskidzia w Ju-Jitsu i Karate, który 
odbył się 19 marca w Żywcu. Zawody 
przebiegały na bardzo wysokim pozio-
mie i w bardzo pozytywnej atmosfe-
rze. Wzięło w nich udział 160 zawod-
ników z Polski, Ukrainy i Słowacji. 
Wojownika reprezentowało 19 zawod-
ników w kategorii: kata, kata z bronią, 
synchron kata oraz w walkach ju-jitsu 
i semi contact. Nasi zawodnicy poka-
zali serce do walki prawdziwego wo-
jownika zdobywając 32 medale w tym 
19 złotych, 11 srebrnych, 2 brązowe 
oraz 5 pucharów.

Medaliści:
• Matylda Solarz – złote medale 

w  kata, kata z  bronią, synchron 
kata, ju-jitsu, semi contact oraz 
puchar dla najwszechstronniejszej 
zawodniczki

• Marta Swadźba – złote medale 
w  synchron kata, ju-jitsu, semi 
contact oraz puchar dla najwszech-
stronniejszej zawodniczki w wal-
kach

• Anna Waszyńska – złote medale 
w kata, ju-jitsu, semi contact oraz 
puchar dla najwszechstronniejszej 
zawodniczki

• Franciszek Swadźba – złote medale 
w  ju-jitsu, semi contact oraz pu-
char dla najwszechstronniejszego 
zawodnika w walkach

• Artur Snela – złote medale w kata, 
kata z bronią, brązowy w semi con-
tact oraz puchar dla najwszech-
stronniejszego zawodnika w kata

• Patryk Szałowski – złoty medal w ju-
-jitsu, brązowy w semi contact

• Karolina Kubica – złoty medal w ju-
-jitsu

• Miłosz Łaska – złoty medal w semi 
contact

• Gabriel Gwóźdź – złoty medal 
w synchron kata, brązowy w  ju-

-jitsu, 4 miejsce w kata oraz kata 
z bronią

• Piotr Chorowski – srebrne medale 
w kata, kata z bronią, ju-jitsu

• Zofia Pepke – srebrny medal w ju-
-jitsu

• Szymon Kałążny – srebrny medal 
w ju-jitsu

• Julia Kwiatek – srebrny medal w ju-
-jitsu, brązowy w kata z bronią

• Filip Kijas – srebrny medal w semi 
contact

• Karolina Janiga – srebrny medal 
w ju-jitsu, 5 miejsce w kata

• Antonina Janiga – srebrny medal 
w ju-jitsu, 7 miejsce w kata

• Alina Waszyńska – 4 miejsce w kata 
oraz kata z bronią

• Kajetan Banasz – 4 miejsce w ju-jit-
su oraz semi contact

• Dawid Trojok – 4 miejsce w kata 
z bronią

Franciszek Kamiński

Stowarzyszenie Sztuk i Sportów 
Walki „Wojownik” otrzymało z Gmi-
ny Wyry tzw. „mały grant” w kwocie 
7 000 zł na organizację X Pucharu 
Polski Juniorów Polskiej Federacji 

Budo w Ju-Jitsu Karate. Zawody od-
będą się już 14 maja w nowej sali przy 
Szkole Podstawowej w Wyrach. Już 
dzisiaj serdecznie zapraszamy.

Karolina Kopacz

W Wiśle odbyły się powiatowe zawody w narciarstwie alpejskim szkół podstawowych
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W sumie w zawodach rywalizowało 160 
zawodników

„Wojownicy” z dumą prezentowali 
swoje dyplomy i medale

Jak widać na zdjęciach, humory na stoku dopisywały!

Stowarzyszenie Sztuk i Sportów Walki „Wojownik" zdobyli w sumie 32 medale w tym 
19 złotych, 11 srebrnych i 2 brązowe
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Zawody w minisiatkówceSportowcy nagrodzeni
Gostyńska szkoła, 22 marca, zorganizowała gminne zawody 
w minisiatkówce dziewcząt i chłopców. W zmaganiach – zarówno 
dziewczyn, jak i  chłopców – zwycięstwo odnieśli uczniowie 
z Gostyni. 

Uroczystość przyznania nagród 
najlepszym młodym sportowcom 
naszej gminy w 2021 roku odbyła 
się 14 marca.

Nagrody w imieniu Wójt Gminy 
Wyry, wręczyły Joanna Pasierbek-
-Konieczny Przewodnicząca Rady 
Gminy Wyry oraz Barbara Polok 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, 
Sportu, Kultury, Zdrowia i Opieki 
Społecznej Rady Gminy.

Nagrodzeni to:
• Agata Szopa – zawodniczka 

Szkoły Sztuk i Sportów Walki 
„Wojownik”

• Patryk Szałowski – zawodnik 
Szkoły Sztuk i Sportów Walki 
„Wojownik”

• Gabriel Gwóźdź – zawodnik 
Szkoły Sztuk i Sportów Walki 
„Wojownik”

• Franciszek Swadźba – zawodnik 
Szkoły Sztuk i Sportów Walki 
„Wojownik”

• Marta Swadźba – zawodniczka 
Szkoły Sztuk i Sportów Walki 
„Wojownik”

• Tymoteusz Wolnik – zawodnik 
Szkoły Sztuk i Sportów Walki 
„Wojownik”

• Wiktor Wolnik – zawodnik Szko-
ły Sztuk i Sportów Walki „Wo-
jownik”

• Liliana Metrycka – zawodniczka 
Koła Tańca Nowoczesnego „Hi-
jacked” Młodzieżowego Domu 
Kultury nr 2 w Tychach

• Aneta Jastrzembska – zawod-
niczka UKS Aqua Team Mikołów

• Natasza Kabus – zawodniczka 
Akademii Tańca D WAY OF LIFE

• Magdalena Kempa – zawodnicz-
ka Akademii Tańca D WAY OF 
LIFE

• Jakub Fortuna – zawodnik Ty-
skiego Klubu Karate „Goliat”

• Laura Tronina – zawodniczka 
KPKS „Halemba”

• Kamil Kotowicz – zawodnik UKS 
„Pałac Młodzieży” Katowice

Wszystkim nagrodzonym ser-
decznie gratulujemy i życzymy ko-
lejnych sukcesów.

Karolina Kopacz

Dzień później, 23 marca, swój turniej rozgrywali najstarsi uczniowie. Zawody 
odbyły się w nowej sali sportowej w Wyrach. Pierwszy mecz należał do chłopców, 
którzy w drugim secie byli blisko wyrównania stanu rywalizacji, ale to uczniowie 
z Wyr zdobyli ostatni punkt i wygrali 2:0. Dziewczyny rozpoczęły swój mecz 
trochę nerwowo, ale gdy stres opadł, zaczęły pewnie zmierzać po zwycięstwo. 
Kontrolowały sytuację na boisku, dobrze współpracowały i wygrały 2:0.

Naszym uczniom gratulujemy sukcesów i trzymamy kciuki za kolejne 
turnieje.

Nauczyciele wychowania fizycznego

W tym roku nagrodzono 14 młodych sportowców Gminy Wyry
fo

t. 
fo

t. 
Ga

br
ie

la
 P

aj
or

Uczniowie z Gostyni, 22 marca wygrali gminny turniej w minisiatkówce dziewcząt 
i chłopców
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Starsze drużyny rozegrały swoje mecze dzień później, w nowej sali sportowej 
w Wyrach
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W łaziskiej hali MOSiR, 5 kwietnia odbył się turniej siatkówki dla klas 7 i 8 
szkół podstawowych. Wśród chłopców I miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa 
w Wyrach, na II miejscu uplasowała się Szkoła Podstawowa nr 1 w Łaziskach 

Siatkarski triumf Górnych, a na III Szkoła Podstawowa w Gostyni. Wśród dziewcząt rywali-
zację wygrała Szkoła Podstawowa w Gostyni, przed Szkołą Podstawową nr 
1 w Łaziskach Górnych i Szkołą Podstawową w Wyrach.

Karolina Kopacz
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Zawodniczki z Gostyni wygrały turniej w swojej kategorii bez straty setaRównych sobie nie miała drużyna chłopców z Wyr



O bezpieczeństwie 
i pomocy uchodźcom

Dni otwarte szkół 
ponadpodstawowych

Mniej punktów 
wymazowych

Forum Seniorów
już wybrane

Kolejne posiedzenie Rady Powiatu, które pierwszy raz po dłuższej 
przerwie odbyło się w trybie stacjonarnym, odbyło się 30 marca. 
Prowadziła je przewodnicząca Barbara Pepke.

Głównymi tematami marcowej 
sesji były kwestie bezpieczeństwa, 
które przedstawił prokurator rejono-
wy Tomasz Rygiel oraz komendanci 
powiatowi straży pożarnej Damian 
Krawczyk i policji Dariusz Klimczak.

Prokurator Tomasz Rygiel wyja-
śnił, że w 2021 roku w Prokuratu-
rze Rejonowej w Mikołowie zareje-
strowano 2400 spraw, czyli średnio 
200 na miesiąc. Najwięcej dotyczy-
ło oszustw, których liczba w ciągu 
ostatnich dwóch lat wzrosła (około 
19 % dotyczy oszustw dokonywanych 
przy sprzedaży i  inwestowaniu za 
pośrednictwem internetu). Kolejne 
wystąpienie dotyczyło pracy Komen-
dy Powiatowej Policji w Mikołowie 
i podległych jej komisariatów, którą 
omówił komendant Dariusz Klim-
czak. W sprawozdaniu przedstawił 
informacje z zakresu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, przestępczości 
narkotykowej czy przestępstw z ka-
tegorii siedmiu najbardziej uciążli-
wych dla obywateli. Sprawozdanie 
dotyczące bezpieczeństwa pożaro-
wego omówił komendant Damian 
Krawczyk. Jak poinformował w 2021 
roku w KP PSP w Mikołowie odnoto-
wano 1426 interwencji. Najwięcej, bo 

588 dotyczyło Mikołowa, najmniej 
– 63 Ornontowic. W tym roku odno-
towaliśmy wzrost zgłoszeń o 50 %, bo-
wiem już mieliśmy bardzo dużo zdarzeń 
związanych z anomaliami pogodowymi 
oraz pożarami traw – zaznaczył ko-
mendant. 

Na marcowej sesji radni przyjęli 
również uchwały dotyczące m.in. 
zmian w budżecie, przeznaczenia 
środków z  PFRON, likwidacji Li-
ceum Ogólnokształcącego w Ornon-
towicach czy pomocy obywatelom 
Ukrainy w  związku z  konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa. 
W części poświęconej na informacje 
z prac Zarządu Powiatu, starosta Mi-
rosław Duży przekazał dane dotyczą-
ce pomocy uchodźcom, którzy obec-
nie przebywają w naszym powiecie. 
Poinformowano także o wydłużeniu 
pracy starostwa, które w poniedział-
ki czynne będzie teraz do godziny 
18.00 oraz powrocie systemu kolej-
kowego, który ma usprawnić obsługę 
mieszkańców.

Kolejna sesja planowana jest na 27 
kwietnia i będzie poświęcona zdro-
wiu, zaś pełna relacja z dzisiejszych 
obrad w zakładce e-sesja na stronie 
www.mikolowski.pl.

Uczniowie ósmych klas, którzy jeszcze nie wybrali szkoły, w której chcą 
kontynuować naukę, mogą zapoznać się z ofertą edukacyjną placówek po-
nadpodstawowych powiatu mikołowskiego w trakcie dni otwartych.  

W niektórych szkołach dni otwarte już się odbyły – 25 marca spotkanie 
z kończącymi edukację w podstawówkach zorganizowano w  ZSEiU w Ła-
ziskach Górnych, 8 kwietnia w II LO w Mikołowie, 11 kwietnia w Zespole 
Szkół nr 1 Specjalnych, a 12 kwietnia w ZST w Mikołowie.

Przed nami jeszcze Dzień Otwarty w  I LO  w Mikołowie – 22 kwietnia o go-
dzinie 12.00 oraz kolejne spotkanie dla ósmoklasistów w ZSEiU w Łaziskach 
Górnych, które odbędzie się również 22 kwietnia w godz. 9.00 – 13.00 oraz 
7 maja w godz. 10.00 – 12.00. ZSP w Ornontowicach zaprasza 27 kwietnia.

11 marca zakończył się nabór 
kandydatów do Forum Seniorów 
Powiatu Mikołowskiego, pełniące-
go rolę rady seniorów na szczeblu 
powiatu. W skład tego gremium 
weszło 15 osób, powyżej 55. roku 
życia, będących przedstawicielami 
środowisk senioralnych i mieszkań-
cami powiatu mikołowskiego, którzy 
będą zajmować się m.in. wspieraniem 
i promowaniem aktywności osób 
starszych, profilaktyką i promocją 
zdrowia seniorów, podejmowaniem 
działań zmierzających do integra-
cji środowisk osób starszych oraz 

wzmacnianiem ich aktywności oby-
watelskiej.

Kadencja Forum trwa 4 lata, jego 
członkowie pełnią swoje funkcje spo-
łecznie. Będą to z Mikołowa – Zofia 
Painter, Grażyna Żur, Eugeniusz Wy-
cisło, Stanisław Waletko, Marek Po-
pek, z Łazisk Górnych – Halina Rzyt-
ka, Joanna Żurek, Jolanta Chrost, 
z Orzesza – Elżbieta Goralczyk, Beata 
Helbig, Stanisław Nowicki, z Ornon-
towic – Józef Jasiulek i Maria Sittek, 
z Wyr – Elżbieta Słomka i Kazimierz 
Cebula. 

Od 16 marca w związku z decy-
zją NFZ przestały działać Punkty 
Wymazowe w Mikołowie (przy Sta-
rostwie Powiatowym ul. Żwirki i Wi-
gury 4a) i w Łaziskach Górnych (na 
parkingu przy ORS „Żabka”, ul. Spor-
towa 1). Pracę zakończył również ła-
ziski Punkt Szczepień Powszechnych 
zlokalizowany w hali MOSiR-u przy 
ul. Ogrodowej 50. Na terenie powiatu 
nadal funkcjonuje punkt w Mikoło-
wie, w budynku Starostwa – „wejście 

C”, który jest czynny w czwartki 
w godz. 14.00–18.00 i soboty w godz. 
9.00–13.00. Rejestracja jest możliwa 
poprzez infolinię 989, e-rejestrację 
na www.pacjent.gov.pl, SMS o treści 
SZCZEPIMYSIE na nr 880 333 333 
lub obsługiwaną przez pracowników 
starostwa infolinię 32 32 48  188 
czynną w godz. 9.00–16.00. Zaszcze-
pić można się również bez wcześniej-
szej rejestracji, należy jednak zabrać 
ze sobą dowód osobisty.

Marcową sesję Rady Powiatu zdominowały kwestie związane z bezpieczeństwem
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Zdrowych, spokojnych i pełnych nadziei 
 Świąt Wielkanocnych

życzą

w imieniu Rady Powiatu             w imieniu Zarządu Powiatu 
     Przewodnicząca                 Starosta
     Barbara Pepke                      Mirosław Duży
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Dzień Świętego Patryka

Festiwal talentów!

Odjazdowe zajęcia

Kolejny raz odnieśli 
sukces

Dzień Świętego Patryka, patrona Irlandii, obchodzony jest na całym świe-
cie 17 marca. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Gostyni również przyłączyli 
się do świętowania tego wyjątkowego wydarzenia. W szkole pojawiły się 
dekoracje nawiązujące do irlandzkich legend i baśni, a uczniowie, tak jak 
Irlandczycy, ubrali się na zielono. Nauczyciele języka angielskiego przepro-
wadzili w tym dniu lekcje kulturowe, które przybliżyły wszystkim postać 
św. Patryka oraz tradycje i legendy Szmaragdowej Wyspy. 

Joanna Kopańska

Wraz z pierwszym dniem wiosny 
w Szkole Podstawowej w Wyrach od-
był się wyczekiwany przez uczniów 
konkurs Mam Talent. Dla jednych 
jest to okazja, żeby zaprezentować 
swoje umiejętności wokalne, tanecz-
ne czy sportowe, dla drugich – moż-
liwość zobaczenia swoich kolegów 
i koleżanek z nieznanej dotąd strony. 
Doping i wsparcie ze strony zespołów 
klasowych był naprawdę imponujący. 

Każdego uczestnika po występie 
oceniało jury w składzie: przedsta-
wiciele Rady Pedagogicznej Patrycja 
Skotniczny i Katarzyna Dworaczek, 
przedstawicielka Rady Rodziców Mo-
nika Skibińska oraz przedstawiciele 
uczniów – Małgorzata Słomka i Do-
minik Haberla.

W kategorii Talenty wokalne 
pierwsze miejsce zajęła Milena 
Raszka z klasy IVc, która zauroczyła 

wszystkich wykonaniem piosenki 
Natalii Szroeder pod tytułem „Zapro-
wadź mnie”, natomiast w kategorii 
Inne talenty zwyciężył  Mateusz Wi-
tek – uczeń klasy IVa, niesamowicie 
utalentowany pasjonat kostki Rubi-
ka. W tegorocznej edycji konkursu 
uczniowie klas czwartych zdomi-
nowali scenę i narzucili pozostałym 
uczestnikom bardzo wysoki poziom. 

Zwycięzcy szkolnego konkursu 
Mam Talent otrzymali pamiątkowe 
statuetki. Ponadto Rada Rodziców 
ufundowała dla uczestników słodkie 
upominki, a dla laureatów dodatko-
we nagrody. Gratulujemy zwycięz-
com oraz wszystkim występującym 
w szkolnym konkursie Mam Talent 
i czekamy na ich występy na Szkol-
nym Pikniku Rodzinnym, który od-
będzie się już 4 czerwca!

Katarzyna Leśnik

Dzieci z  grupy Jeżyki z  Gmin-
nego Przedszkola w Wyrach wzięły 
udział w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym „Kolorowe parasolki”. 
Konkurs organizowany był przez 

Niepubliczne Przedszkole Koloro-
wy Świat w  Kutnie i  nawiązywał 
do święta nietypowego jakim jest 
Międzynarodowy Dzień Paraso-
la, przypadający na 10 lutego. Pod 
okiem wychowawczyni, pani Iwony, 
pracę przygotowała Aleksandra Kwa-
śniak, która reprezentowała nasze 
przedszkole. Dziewczynka zajęła II 
miejsce w swojej kategorii wieko-
wej. Zadaniem konkursowym było 
wykonanie pracy plastycznej, gdzie 
motywem przewodnim była parasol-
ka. Do przygotowania wykorzystane 
były różnorodne techniki, a dzieło 
naszej podopiecznej przedstawiało 
możliwości wykorzystania parasolki 
jako ochrony przed deszczem, słoń-
cem czy śniegiem. 

Jeszcze raz serdecznie gratulu-
jemy Aleksandrze, tym bardziej, że 
był to konkurs, na który wpłynęły 
prace przedszkolaków z całej Pol-
ski. Kolejny raz udało się odnieść 
sukces!

Iwona Porwoł

we pt. „Karton i jego drugie życie”. 
Nie namyślając się długo, zaraz po 
śniadaniu, Biedronki zabrały się 
do pracy. Każdy coś wycinał, kleił, 
ozdabiał – pomysłów nie było koń-
ca! Dzieci z  Biedronek są bardzo 
kreatywne, ciekawe świata i  po-
mysłowe, więc z dużych kartonów 
powstały niesamowite papierowe 
pojazdy. Dzieci wykorzystując swo-
ją wyobraźnię dowiedziały się, że 
karton można wykorzystać kolejny 
raz na wiele różnych sposobów, a do-
datkowo miały przy tym mnóstwo 
zabawy. Tego dnia każda Biedronka 
odjechała do domu swoim nowym, 
wymarzonym pojazdem.

Damaris Ratka

„Z darami natury świat nie jest 
ponury” – to hasło i tytuł ogólno-
polskiego projektu, w którym w tym 
roku bierze udział grupa Biedronki 
z Gminnego Przedszkola w Gosty-
ni. Nie można się z tym hasłem nie 
zgodzić – zabawy z błotem, malo-
wanie patykami, ciekawe obserwa-
cje przyrody, a teraz to… w pewien 
czwartek każda Biedronka przynio-
sła ze sobą do przedszkola, oprócz 
dobrego humoru, olbrzymi karton 
– koniecznie taki, do którego sama 
się zmieści. Już przed śniadaniem 
dzieci nie potrafiły się doczekać za-
jęć. Miały na co czekać – mieliśmy 
stworzyć swoje nowoczesne pojazdy, 
realizując kolejne zadanie projekto-

Mam Talent przeszło już do tradycji Szkoły Podstawowej w Wyrach i co roku mło-
dzież czeka na nie z niecierpliwością
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Aleksandra Kwaśniak zajęła II miej-
sce w Ogólnopolskim Konkursie
Plastycznym „Kolorowe parasolki”
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Dzieci wykorzystując swoją wyobraźnię dowiedziały się, że karton można wykorzystać 
kolejny raz na wiele różnych sposobów, a dodatkowo miały przy tym mnóstwo zabawy
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Dzień Świętego Patryka to nie tylko święto narodowe Irlandczyków, ale wyjątkowa 
impreza organizowana na całym świecie, podczas której na ulicach mieszkańcy 
organizują parady w typowo irlandzkich strojach
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Szkolny Turniej 
Matematyczny

Światowy Dzień Poezji

Uzdolnieni uczniowie

Sudoku, krzyżówka liczbowa, a do tego zadania logiczne czekały 
na 18 uczniów, którzy 23 marca wzięli udział w Szkolnym Turnieju 
Matematycznym dla klas IV.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w  Wyrach w  marcu wzięli udział 
aż w 16 konkursach szkolnych, powiatowych oraz ogólnopolskich.

Trzyosobowe dru-
żyny z  trzech klas IV 
wyrskiej podstawówki 
zmierzyły się z różny-
mi zadaniami matema-
tycznymi m.in. z krzy-
żówkami liczbowymi, 
sudoku, zadaniami lo-
gicznymi, a także z grą 
Magiczne Trójkąty Ma-
tematyczne, w  której 
zadaniem uczestników 
było ułożenie trójkąta 
równobocznego z  do-
stępnych liczb. Jednak 
największym wyzwa-
niem dla uczniów okaza-
ły się zakupy w sklepie, 
tu uczniowie mieli za zadanie kupić 
różne towary oraz obliczyć resztę, 
którą powinien wydać im sprzedaw-
ca. Ostatecznie I miejsce zajęła dru-
żyna z klasy IVa w składzie Łukasz 
Połap, Mateusz Witek oraz Bartosz 
Kubica, tuż za nimi uplasowała się 
drużyna z klasy IVc w składzie Filip 

Greiner, Szymon Kłakus oraz Rafał 
Latusik, natomiast III miejsce zdo-
byli uczniowie klasy IVb Milena Ko-
sińska, Sara Kos oraz Marcel Grosz.

Wszystkim uczestnikom zabawy 
życzymy wielu sukcesów w zdobywa-
niu wyżyn matematycznych.

Aneta Mrowiec

Pierwszy dzień wiosny to nie 
tylko nadejście długo wyczekiwanej 
nowej pory roku, ale także święto 
poetów i poezji. Jest to doskonała 
okazja, aby zapoznać młodych czy-
telników z rodzimą poezją. W związ-
ku z tym w naszej szkole odbyła się 
akcja z cyklu „starsi – młodszym”, 
w której uczennice z klasy VIIIa czy-
tały na głos swoim młodszym kole-
gom wiersze m.in. Jana Brzechwy, 

Małgorzaty Strzałkowskiej i Doroty 
Gellner. Poza tym uczniowie klas 
starszych wysłuchali poezji naszej 
znakomitej poetki Wisławy Szym-
borskiej, Tadeusza Różewicza czy 
Haliny Poświatowskiej. Dodatko-
wo na każdej przerwie w bibliotece 
szkolnej rozbrzmiewały najpięk-
niejsze utwory poezji śpiewanej.

Anna Kurek

Młodzież mogła wykazać się wie-
dzą, umiejętnościami sportowymi 
i artystycznymi. Między innymi 
uczestniczyliśmy w takich konkur-
sach jak: „Z językiem obcym w przy-
szłość” organizowanym przez MBP 
w Tychach, Ogólnopolskim Konkur-
sie przyrodniczym „Świetlik”, po-
wiatowym konkursie „Ja to umiem 
i rozumiem! Nigdy nie poddaję się” 
– gdzie nasza uczennica Lena Krzy-
żaniak zajęła pierwsze miejsce. 
Odbyło się wiele konkursów ma-
tematycznych: „Międzynarodowy 
Konkurs Kangur Matematyczny”, 
powiatowy konkurs z matematyki 

organizowany przez I LO w Mikoło-
wie, Szkolny Turniej Matematyczny 
dla uczniów klas IV. 

Marcowe konkursy zakończyli-
śmy wręczeniem cennych nagród 
w szkolnym konkursie plastycznym 
organizowanym przez Radę Rodzi-
ców. Dzieci miały okazję popisać się 
zdolnościami plastycznymi w kon-
kursach „Superbohater moich ma-
rzeń” oraz „Najciekawsza okładka 
wymyślonej gry/filmu/bajki”.

Gratulujemy naszym uczniom 
wszystkich osiągnięć i życzymy dal-
szych sukcesów. 

Bogusława Stycz

Każda drużyna oprócz zadań matematycznych
zmierzyła się także z umiejętnością współpracy w grupie
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Wyrscy uczniowie oddali hołd poetom i poezji
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Laureaci konkursów „Superbohater moich marzeń” oraz „Najciekawsza okładka
wymyślonej gry/filmu/bajki”
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Zwycięzcy konkursu „Mam Talent” w ramach nagrody otrzymali hulajnogi



Zainspiruj się 
Matematyką!

Turniej Wiedzy 
Pożarniczej

14 marca to ważna data dla każdego matematyka, ponieważ w tym 
dniu Liczba Pi ma swoje święto. Z tej okazji nauczyciele matematyki 
Szkoły Podstawowej w  Wyrach postanowili zorganizować 
kolejną edycję Tygodnia Matematyki pod hasłem „ZainsPIruj 
się Matematyką”. Celem inicjatywy było pokazanie matematyki 
w nietypowy i interesujący sposób.

W Szkole Podstawowej w Gostyni, 30 marca, odbyły się eliminacje Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Turniej przygotowali i przeprowadzili dh Mirosław Skorek i dh Krzysztof 
Gamża. W pracach komisji uczestniczyła również Magdalena Rybczyńska, 
przedstawiciel szkoły. Pierwsze miejsce zajął Szymon Szczepanek, drugie 
wywalczył Oliwier Krymer, a trzecie – Mateusz Sztos. Gratulujemy!

Joanna Kopańska

Tydzień rozpoczął się świętowa-
niem Dnia Liczby Pi. Ta fascynu-
jąca liczba, królowała na lekcjach. 
Uczniowie mogli stać się badaczami 
PIęknych zależności i przeprowadzić 
eksperyment prowadzący do odkry-
cia liczby Pi. Kreatywność i zaanga-
żowanie uczniów przerosła nasze 
oczekiwania. Sama liczba Pi, wraz 
ze swoim rozwinięciem dziesięt-
nym, przez cały tydzień królowała 
na ścianach II piętra, dzięki czemu 
pasjonaci mieli szansę nauczyć się, 
że 3,14 to tylko początek.

Kolejny dzień poświęcony był 
Sudoku i Kakuro. Uczniowie dowie-
dzieli się, skąd wzięła się numerycz-
na krzyżówka, a także co było inspi-
racją do wymyślenia tej fantastycznej 
zabawy. Rozwiązywanie tego typu 
problemów ćwiczy myślenie logiczne 
i analityczne, co z pewnością przy-

czyni się do kształtowania kompe-
tencji matematycznych. 

„Geometria wokół nas” to zagad-
nienie kolejnego dnia Tygodnia Ma-
tematyki. Geometria, to dział, który 
cieszy się dużym zainteresowaniem 
wśród uczniów oraz ma szerokie 
zastosowanie w życiu codziennym.  
Oprócz znanych już z poprzedniej 
edycji pojęć, takich jak: parkietaż, 
złoty podział czy boska proporcja, 
uczniowie zgłębili wiedzę na temat 

fraktali, czyli obiektów samopodob-
nych. Niesamowitym jest, jak wiele 
zależności matematycznych może-
my zaobserwować w otaczającej nas 
przyrodzie. 

Wielu uczniów intensywnie przy-
gotowywało się do Dnia Zagadek, po-
nieważ właśnie w tym dniu przystą-
pili do Międzynarodowego Konkursu 
Kangur Matematyczny. Pozostali 
uczniowie również podjęli się gim-
nastyki umysłu i zmierzyli z zagad-
kami zamieszczonymi na oficjalnym 
blogu Tygodnia Matematyki. Po raz 
kolejny, największą popularnością 
cieszył się escape room „Zagadkowe 
Laboratorium”, w którym realizując 
kolejne misje, należało odnaleźć ta-
jemniczy kod.

Tak wspaniałą inicjatywę nale-
żało zakończyć w radosnej atmos-
ferze. Postanowiliśmy potraktować 

matematykę z przymrużeniem oka 
i znaleźć jej zabawne aspekty. Ze-
braliśmy w jednym miejscu grafiki 
i memy, które pomogły nam z dy-
stansem spojrzeć na trudności napo-
tykane podczas nauki matematyki. 
Cieszymy się, że nasi uczniowie są 
kreatywni, zaangażowani w życie 
szkoły i utrzymują wysoką moty-
wację do nauki.

Katarzyna Leśnik

Podczas Dnia Liczy Pi w Szkole Podstawowej w Wyrach nie zabrakło również żartów, 
które jednych śmieszyły bardziej, drugich mniej, w zależności od posiadanej wiedzy
matematycznej
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Szymon Szczepanek, Oliwier Krymer i Mateusz Sztos okazali się najlepsi podczas 
eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej
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Uczniowie pierwszej klasy Szkoły 
Podstawowej w Wyrach poznali już 
wszystkie literki alfabetu i potrafią 
czytać. W związku z tym 9 i 10 mar-
ca w bibliotece szkolnej odbyła się 
uroczystość przyjęcia ich w poczet 
czytelników. Podczas swojej pierw-
szej oficjalnej wizyty w bibliotece 
zapoznali się z biblioteką szkolną, 
jej regulaminem i zasadami wypoży-
czania książek oraz dowiedzieli się 
jak ważne jest poszanowanie książek 
i dbanie o to, aby wracały do biblioteki 
w takim stanie, w jakim sami je wy-
pożyczyli. Kulminacyjnym momen-
tem pasowania było przedstawienie 
o książkach i czytaniu w wykonaniu 
uczennic klasy 4b, po którym nastąpi-
ło uroczyste pasowanie na czytelnika 
biblioteki szkolnej. Pierwszoklasiści 

Pasowanie 
na czytelnika

otrzymali z tej okazji wyprawki czy-
telnicze przygotowane przez Instytut 
Książki, w skład których wchodziła 
książka z opowiadaniami polskich 
autorów oraz poradnik dla rodziców, 
podpowiadający jak wspierać dziec-
ko w nauce czytania i zawierający 
zbiór pomysłów na zabawy dla dzie-
ci i aktywności związane z tekstami 
książek. Uczniowie otrzymali także 
pamiątkowe dyplomy i zakładki, po 
czym ochoczo ruszyli do wypożycza-
nia swoich pierwszych lektur. Był to 
bardzo radosny dzień w naszej biblio-
tece, bo jak powiedziała nasza znako-
mita poetka Wisława Szymborska: 
„Czytanie książek to najpiękniejsza 
zabawa, jaką sobie ludzkość wymy-
śliła”.

Anna Kurek

Włączenie do grona czytelników to zawsze dla młodzieży bardzo ważny moment ich 
szkolnego życia
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Maluchy w bibliotece

Ogólnopolski Tydzień 
Bibliotek

Śladami Wiktora 
Szołtyska

Gminne biblioteki prowadzą zaję-
cia dla najmłodszych dzieci „Bajko-
we spotkania”. Zajęcia odbywają się 
naprzemiennie w każdej z placówek 
– w czwartki widzimy się w Wyrach, 
a w poniedziałki w Gostyni. 

W marcu odbyły się cztery takie 
spotkania. Biblioteka w Wyrach ob-
chodziła Dzień Motyli. Dzieci oglą-
dały książki, wysłuchały piosenki 
i bajeczki o motylku, a także poznały 
cykl życia motyla. Hania, Ola, Fabio, 
Filip i Kuba dowiedzieli się również 
jak powstaje tęcza. Efektem spotka-
nia były papierowe motyle i tęcze 
malowane paluszkami. Nie zabrakło 
również zabaw słowno-ruchowych 
i tradycyjnego „pociągu do zabawek”.

14 marca spotkaliśmy się z ma-
luchami w  Gostyni. 
Mówiliśmy o  zbliża-
jącej się wiośnie. Były 
zagadki, kolorowa 
chusta klanza i zaba-
wy ruchowe. W dru-
giej części zajęć dzieci 
zrobiły misia pandę 
na patyczku po lodach 
oraz misiowe opaski 
na głowę, a  z  okazji 
przypadającego świę-
ta piekarzy i  cukier-
ników każdy dostał 
smakowite co nie co.

Na kolejne „Bajkowe spotkanie” 
do wyrskiej biblioteki zawitała wio-
sna. Wiersze oraz piosenki wprowa-
dziły nas w radosny nastrój, a opo-
wieść o żabie i bocianie pokazała nam 
bohaterów prac plastycznych. Dzieci 
z pomocą mamy lub babci wykonały 
bociana z płatków kosmetycznych 
i żabę z zielonego papieru. 

Miesiąc zamknęliśmy tematem 
o żabie i kolorowej tęczy. Dzieci grały 
w „zielone” i „żabie łapki”. Odbył się 
też „żabi koncert”. W drugiej części 
spotkania poznaliśmy historię po-
wstawania tęczy,  mieszaliśmy kolo-
ry i zrobiliśmy żabkę z papierowych 
kółek.

Dorota Bukowska

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Wyrach otrzymała dofinansowa-
nie projektu „Człowiek jest jak okręt 
– dziennik Wiktora Szołtyska jako 
przykład losów Ślązaków po obu 
stronach frontu II WŚ”. Biblioteka na 
realizację zadania w ramach progra-
mu „Partnerstwo dla książki” 
Instytutu Książki pozyska ze 
środków Ministerstwa Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego 
17 000 zł. 

Chcemy opowiedzieć, szcze-
gólnie młodym ludziom, o hi-
storii „naszej małej ojczyzny” 
i o losach ludzi tu mieszkają-
cych w nowatorski, atrakcyjny 
i innowacyjny sposób. Poprzez 
szybkie reagowanie na nowe 
technologie, zdobycie nowych 
kompetencji i umiejętności 
chcemy jeszcze skuteczniej dzia-
łać w zakresie animacji kultury 
i życia społecznego w gminie. 
W projekcie tym wykorzystamy 
formułę mobilnej gry terenowej 
skonstruowanej w aplikacji na 
smartfona. Bohaterem gry bę-
dzie mieszkaniec Gostyni, wnuk 

powstańca śląskiego – Wiktor Szoł-
tysek i jego pamiętnik.

Już teraz zapraszamy do śledzenia 
strony i mediów społecznościowych 
biblioteki, na których będą pojawiały 
się ogłoszenia i zaproszenia. 

Barbara Długosz

W dniach od 8 do 15 maja wszystkich naszych Czytelników i Przyjaciół 
zapraszamy serdecznie do wspólnego świętowania XIX edycji Tygodnia Bi-
bliotek. Tegoroczne wydarzenia będą odbywały się pod hasłem „Bibliote-
ka – świat w jednym miejscu”. Nasze biblioteki przygotowały wiele atrakcji 
dla Czytelników w każdym wieku. Śledźcie stronę internetową, fanpage na 
Facebooku, odwiedzajcie w bibliotekach. Mamy nadzieję, że będziecie u nas 
w tym czasie stałymi gośćmi.

Joanna Bieniek-Strączek

W trakcie „Bajkowych spotkań” dzieci poznają bibliotekę, integrują się z rówieśnika-
mi, rozwijają swoje zdolności manualne i uczestniczą w różnych zabawach
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Jak widać, zajęcia bardzo podobają się maluchom
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M. Pałasz: Wakacje w wielkim mieście
Bąbel mieszkał w wielkim mieście, w którym zazwy-

czaj było cichutko… lecz pewnego razu pewna kura zaczę-
ła głośno gdakać… ale to nie koniec… Akurat przez półtora 
miesiąca zaczęła się budowa ulicy i nowa koleżanka (która 
nie miała być koleżanką) wprowadziła się do bloku obok. 
Mama bąbla nie wytrzymała tego hałasu i wprowadziła 
się na wakacje do swojej mamy. I tak zaczęły się pierwsze 
katastrofy…

Michalina 9 lat

J. Bednarek: Niesamowite przygody dziesięciu 
skarpetek

Każda skarpetka była w koszu na pranie. Nie podobało 
im się tam, więc postanowiły uciec. Były smutne, ponie-
waż nie miały pary. Cztery prawe skarpetki i sześć lewych 
skarpetek uciekło. Mama małej Basi (na Basię mówili Be, 
bo tak było krócej) zastanawiała się, gdzie mogą być wszyst-
kie skarpetki. Jeżeli chcecie się dowiedzieć jakie przygody 
miały cztery prawe i sześć lewych skarpetek, koniecznie 
przeczytajcie tę książkę.

Michalina  9 lat 

M. Drużyńska: Jak oswoić potwory. Opowiadania 
terapeutyczne

Są to opowiadania o Alku i Nikolinie. Alek był jeszcze 
malutki, ale za to miał trochę większą i bardzo opie-
kuńczą siostrę Nikolinę. Alek podrastał, chodził do 
przedszkola, w którym był pewien okropny chłopak. 
Dokuczał dzieciom, bił i kopał. Pani przeprowadziła 
rozmowę jak się nie złościć. Zbudowali także domek 
z kartonów, które służył do odreagowywania złości. 
Jeżeli chcecie się dowiedzieć co było dalej, zapraszam 

do przeczytania tej książki
Michalina 9 lat

K. Kutz: Piąta Strona Świata
Część IV Górnośląska. Jak się urodziłem, on miał już 

48 lat. Wtedy jeszcze nie wiedziałem, gdzie się urodziłem. 
Było mi to obojętne. Chciałem tylko pić mleko i spać. On 
już wtedy wiedział wszystko to, czego ja teraz dopiero się 
uczę, a uczę się cały czas skomplikowanej historii Górnego 
Śląska. On dotarł do Piątej Strony Świata i mam nadzieję, 
że mi też się uda. Polecam, polecam, a wręcz każę Wam 
przeczytać książkę Kazimierza Kutza „Piąta Strona Świata”. 
Trochę o Kutzu, więcej o porąbanej przez wojenno-przemy-

słową i graniczno- kulturową siekierą historii Górnego Śląska. Każdy znajdzie 
tam kawałek siebie.

Adam Lipiński

A. Olejnik: Szukam właśnie Ciebie
Olgi – głównej bohaterki od dzieciństwa los nie oszczę-

dzał. Olga spotyka miłość życia. Miłość zakazaną, nie-
akceptowaną przez najbliższe osoby. Uwikłana historia 
zaginięcia brata, nagła śmierć kochanka, dobroć ze strony 
szefa osoby, która pomogła jej i bratu w trudnych chwilach 
po opuszczeniu murów domu dziecka sprawia, że jej życie 
jest zagadką nie do rozwiązania. Poznanie nieznajomego 
mężczyzny z amnezją wydaje się abstrakcyjne, a mimo tej 
znajomości jej życie układa się w całość jak elementy nie-

dokończonych puzzli. Szukali siebie, aby ułożyć swoje życie na nowo jak piękny 
obraz. Wspólna siła i miłość sprawia, że nie poddajemy się i wspólnie dążymy 
do celu. Polecam książkę „Szukam właśnie Ciebie” Agnieszki Olejnik.

 Katarzyna Bańczyk

N. Roberts: Sanktuarium
Nora Roberts jest autorką powieści „Sanktuarium”. Życie spokojnej, kochają-

cej się rodziny w ciągu kilku chwil zamienia się w koszmar. Oddana do tej pory 
matka „odchodzi” od swojej trójki dzieci i męża. Nikt nie potrafi zrozumieć, 
co było przyczyną jej zniknięcia. Jedna z córek, Jo Ellen, artystka fotografi-

Recenzje książek dla dzieci i młodzieży

Wspólne spotkania

ki, otrzymuje  anonimowe przesyłki ze zdjęciami, swoimi 
i swojej matki. Prześladowca nie daje o sobie zapomnieć. 
Mimo że Jo opuszcza Nowy Jork, gdzie mieszka, tajem-
niczy prześladowca depcze jej po piętach i przesyłki ze 
zdjęciami pojawiają się także w jej rodzinnym domu. Jo 
zakochuje się  w Nathanie, który był kiedyś jej sąsiadem. 
On nadal żyje w ich rodzinnej miejscowości. Jak  potoczą 
się losy zakochanych, kto tak naprawdę prześladuje Jo, czy 
matka naprawdę odeszła od swojej kochającej się rodziny? 

Te i inne niewiadome poznacie po przeczytaniu tej pozycji książkowej do czego 
serdecznie zapraszam.

K.J.

Wspólne działania Gminnej Bi-
blioteki Publicznej i Klubu Seniora 
w Wyrach rozwijają się dynamicznie.

Kolejny raz naszym gościem był 
Kacper Perkowski, który przybliżył 
nam tym razem portowe miasto nad 

Morzem Czarnym – Odessę. Pozna-
liśmy jej historię, najbardziej znane 
i najpiękniejsze zabytki, ale także 
te najbrzydsze budowle czy miejsca. 
A wszystko okraszone zdjęciami, cie-
kawostkami, anegdotami oraz dobry-
mi radami dla potencjalnych turystów.

19 kwietnia spotkamy się z Bro-
nisławą Jeske-Cybulską , autorką 
książki „Księżna Daisy. Pani na Ksią-
żu i Pszczynie”. Tym razem nasz 
gość, nawiązując do ogólnopolskiej 
akcji Żonkile – pamięci o rocznicy 
wybuchu powstania w Gettcie War-
szawskim, przybliży nam historię 
osiedlenia się ludności żydowskiej 
w Mikołowie i okolicy. 

Mamy nadzieję, że te wydarzenia 
okażą się inspirujące dla seniorów 
i naszych czytelników i spotkamy 
się znowu. Serdecznie zapraszamy.

Barbara Długosz

Kacper Perkowski

Przepiękna Odessa
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Najbliższe wydarzenia w DK!

Koncert dla Ukrainy

Dom Kultury
ul. Pszczyska 366
43-176 Gosty

tel: 32 218-70-00
www.dkgostyn.pl

sekretariat@dkgostyn.pl

Dom Kultury w Gostyni serdecznie
zaprasza na pokazy filmowe

przedwojennego kina polskiego. 

20.04 - „Abc Miłości” 
27.04 - „Ludzie Wisły"

4.05- „Pan Tadeusz"

WSTĘP WOLNY
Wprowadzenie: Patryk Tomiczek 

Godzina: 18.00

sobota

Serdecznie zapraszamy naSerdecznie zapraszamy na  

Dom Kultury
ul. Pszczyńska 366
43-176 Gostyń

tel: 32 218-70-00
www.dkgostyn.pl

sekretariat@dkgostyn.pl

Zapisy telefonicznie: 576 479 832
Wpisowe: 30 zł -płatne na miejscu
Kobiety i juniorzy - udział bez wpisowego

 
Gramy wg przepisów PZSkat 3 x 32

 
 

Organizatorzy:  SKWyry oraz Dom Kultury w Gostyni

FESTIWALFESTIWAL
ORKIESTRORKIESTR
DĘTYCHDĘTYCH

Or
ga

ni
za

to
r:Dom Kultury

ul. Pszczyńska 366
43-176 Gostyń

tel: 32 218-70-00
www.dkgostyn.pl

sekretariat@dkgostyn.pl

ZAGRODA ŚL.ĄSKA W GOSTYNIZAGRODA ŚL.ĄSKA W GOSTYNI

2222
majamaja

SZCZEGÓŁY WKRÓTCE NA WWW.DKGOSTYN.PLSZCZEGÓŁY WKRÓTCE NA WWW.DKGOSTYN.PL

Ponadto w najbliższym czasie od-
będą się kolejne ciekawe wydarzenia. 
20 kwietnia rozpoczną się pokazy 
przedwojennego kina polskiego. Se-
anse są bezpłatne. Jest to kontynuacja 
cyklu, który odbywał się jesienią ubie-
głego roku. Mamy nadzieję, że znów 
będziemy gościć kinomanów oraz 
wszystkich, którzy chcą przenieść 
się w ten wyjątkowy filmowy świat, 
do którego wprowadzać nas będzie 
filmoznawca Patryk Tomiczek. 

Z kolei 23 kwietnia, wraz z Wy-
rską Sekcją Skata, organizujemy 
otwarty turniej skata. Zapisy wciąż 

trwają! Ostatnim wydarzeniem, na 
które już dziś chcemy zaprosić jest 
Festiwal Orkiestr Dętych. Wiemy, że 
w naszej gminie jest wielu miłośni-
ków muzyki dętej i orkiestr, dlatego 
tym bardziej zachęcamy do zapamię-
tania daty 22 maja (niedziela), kiedy 
będziemy wspólnie spędzać czas przy 
dźwiękach muzyki orkiestr dętych. 

Wszystkie informacje o tych wy-
darzeniach i innych naszych inicjaty-
wach znaleźć można tradycyjnie na 
naszej stronie internetowej oraz na 
portalu Facebook.

Marek Nowara

Powoli zaczyna się sezon wiosenno-letni, który jak zawsze będzie 
obfitował w  wiele wydarzeń przygotowanych dla Was. Oczywiście 
cały czas trwają zajęcia stałe w domu kultury. Zainteresowane osoby 
prosimy o  kontakt, ponieważ w  kilku przypadkach można jeszcze 
dołączyć do istniejących grup. Od kwietnia ruszyła także nowa 
propozycja – zdrowy kręgosłup (poniedziałki w godz. 19.00–20.00).

Podczas koncertu wystąpił zespół 
Crash w składzie: Krzysztof Patalong 
– gitara elektryczna, Michał Fityka – 
bas, gitara elektryczna, Szymon Oraw-
ski – bas, Patryk Orawski – perkusja, 
Wojtek Denysiuk – pianino, Kinga 
Liszka, Weronika Pilarska, Michał 
Wojtala, Michał Fityka – wokal. Nie 
zabrakło zespołu wokalnego w skła-
dzie: Szymon Orawski, Hania Szulc, 
Amelia Makowiec, Kamil Laksa, Kac-

per Michalczyk, Malwina Nowara, 
Wiktoria Pilorz. Przed publicznością 
zaprezentował się również duet Kinga 
Liszka i Weronika Pilarska oraz solist-
ki – Nadia Adamaszek, Marcelina Gra-
natowicz i Weronika Sternisko.

Do puszki, w trakcie koncertu, zebra-
no 705,22 zł, które zasiliły konto Polskiej 
Akcji Humanitarnej i zostaną przez- 
naczone na rzecz pomocy Ukrainie.

Karolina Kopacz

W koncercie dla Ukrainy, który odbył się 19 marca w Domu Kultury  
w Gostyni, swoje umiejętności zaprezentowali młodzi muzycy, 
mieszkańcy naszej gminy. Początkujący wokaliści i instrumentaliści 
zdobywają szlify w domu kultury pod okiem Katarzyny Urbaniak-Wojtali. 

Młode wokalistki zachwyciły swo-

imi umiejętnościami

Muzykom akompaniowała Katarzyna Urbaniak-Wojtala

Publiczność nagradzała każdy występ gromkimi brawami
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DOM KULTURY

Podczas koncertu prowadzona była zbiórka pieniędzy na pomoc Ukrainie


